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Nowa taryfa  
za wodę i ścieki

powiat
Wiola Woźniczko

Państwowe Gospodarstwo Wodne 
„Wody Polskie” zatwierdziło nową 
taryfę za wodę i ścieki dla czterech 
gmin: Bolesławia, Bukowna, Klucz 
i Olkusza. Prawdopodobnie będzie 
ona obowiązywać od 1 czerwca.

Kilka miesięcy temu pisaliśmy 
o cenach wody i ścieków, jakie miesz-
kańcy czterech gmin będą płacić 
w tym roku. Zgodnie z przepisami, 

 Więcej na stronie 3
Zobacz w środku...
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O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

NowoczesNe toalety powstały  
w centrum olkusza

Od poniedziałku 14 maja miesz-
kańcy Olkusza i przyjezdni będą mogli 
korzystać z nowych toalet publicznych. 
Wolnostojący budynek z pięcioma ka-
binami został zlokalizowany przy ulicy 
Floriańskiej. Jest to obiekt, o którego 
powstanie apelowali olkuszanie od cza-
su, kiedy podczas rewitalizacji rynku 
zlikwidowane zostały szalety znajdują-
ce się w okolicy obecnych fontann.

- Wsłuchując się w głosy lokalnej opinii 
społecznej nie miałem żadnych wątpliwości, że 
budowa kompleksu toalet jest koniecznością. 
Dzięki realizacji tego zadania zarówno miesz-
kańcy, jak również odwiedzający nas goście, 
podczas spacerów czy zakupów w mieście będą 
mogli skorzystać z sanitariatów o bardzo wyso-
kim standardzie. Liczymy na to, że rewitalizacja 
Kwartału Królewskiego, czyli podziemi ratusza 
i budynku dawnego starostwa, przyczyni się do 
zwiększenia ruchu turystycznego w obrębie sta-
rówki, a zatem także zapotrzebowania na toale-
ty – mówi Roman Piaśnik, burmistrz Olkusza. 
– Postawiliśmy na estetykę i nowoczesność. Po-
nieważ budynek znajduje się w ścisłym centrum 
miasta, bardzo zależało nam, żeby jego wygląd 
nie odstawał od otoczenia – dodaje burmistrz. 
Oprócz kompleksu kabin z zapleczem technicz-
nym należało wykonać również przyłącza wody, 
kanalizacji i prądu, a także zagospodarować 
przestrzeń wokół toalet.

Do dyspozycji będzie pięć 
półautomatycznych toalet – 
po dwie dla kobiet i mężczyzn 
oraz jedna o specjalnym prze-
znaczeniu – dla matek z dzieć-
mi i osób niepełnosprawnych. 
Każda z kabin wyposażona 
jest w nierdzewną muszlę, 
umywalkę, dozownik na my-
dło i papier toaletowy oraz 
lustro. W kabinie specjalnej 
dodatkowo zainstalowane zo-
stały barierki dla osób niepeł-
nosprawnych oraz przewijak 
dla niemowląt.

Toalety są częściowo zautomatyzowane, 
co pozwoli na zapewnienie należytej czystości 
i higieny tego miejsca. Będą też sprzątane kilka 
razy dziennie. Przy wejściach do kabin zainsta-
lowane zostały wrzutniki na monety z sygnali-
zatorami informującymi o tym, czy toaleta jest 
wolna czy zajęta. Rada Miejska w Olkuszu przy-
jęła uchwałę o wysokości opłaty za korzystanie 
z toalety publicznej w wysokości 1,00 zł brutto 
za jedną osobę, co podyktowane było przede 
wszystkim troską o wysoki standard tej usługi 
komunalnej poprzez utrzymanie odpowiedniej 
estetyki i higieny tego miejsca.

Odpłatność za skorzystanie z toalety umoż-
liwi większy nadzór nad obiektem poprzez 
zmniejszenie ryzyka dewastacji toalet oraz za-
pewnienie w niej porządku. To z kolei będzie 
miało przełożenie na zwiększenie komfortu ko-
rzystania z czystej i bezpiecznej toalety przez 
mieszkańców i przyjezdnych. Automat nie bę-
dzie wydawał reszty.

Publiczne szalety miejskie będą czynne 
przez cały rok, 7 dni w tygodniu. Według wstęp-
nej propozycji toalety będą czynne w godzinach 
od 9:00 do 20:00, jednak władze miasta zapo-
wiadają, że czas dostępności może się zmienić, 
jeśli obserwacje wykażą, że jest takie zapotrze-
bowanie. UMiG Olkusz

„Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”
powiat

Wiola Woźniczko

Na co dzień ratują ludzi, gaszą 
pożary, niosą pomoc w trudnych 
sytuacjach. 4 maja, w dniu św. 
Floriana, obchodzą swoje święto. 
Strażacka brać z powiatu olkuskie-
go obchodziła je uroczyście w nie-
dzielę na olkuskim rynku.

- Marzenia się spełniają. Od 
kilku lat zabiegaliśmy o to, aby przy-
wrócić strażackie święto w godne, 
reprezentacyjne miejsce – mówił 
współgospodarz uroczystości starosta 
Paweł Piasny. 

Obchody rozpoczęto mszą św. 
w Bazylice pw. Andrzeja Apostoła, 
która celebrował ks. bryg. Włady-
sław Kulig, kapelan małopolskich 
strażaków. Po przywitaniu gości 
życzenia  dla wszystkich pracowni-
ków Komendy Powiatowej PSP oraz 
druhów - ochotników złożył komen-
dant powiatowego PSP w Olkuszu 
bryg. Zbigniew Wrzesień. - Aby nigdy 
nie zabrakło wam wytrwałości i hartu 
ducha w pełnieniu codziennych obo-
wiązków. Niech św. Florian czuwa 
nad wami podczas każdej akcji, 
a służba społeczeństwu będzie dla 
was zawsze powodem do dumy - 
mówił bryg. Wrzesień.

Zanim bohaterowie uroczystości 
odebrali nominacje i odznaczenia, 
poświęcono samochód ratowniczo 
– gaśniczy dla Państwowej Straży 
Pożarnej w Olkuszu, sfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej.

Główną częścią uroczystości było 
nadanie awansów oraz odznaczeń. 
Zostały one wręczone przez Wojewodę 
Małopolskiego Piotra Ćwika, Małopol-
skiego Komendanta Wojewódzkiego 
PSP nadbryg. Stanisława Nowaka, 

Komendanta Powiatowego PSP bryg. 
Zbigniewa Września i Prezesa Za-
rządu Powiatowego ZOSP RP druha 
Grzegorza Ziarnę.

Czterech strażaków zostało uho-
norowanych odznakami „Zasłużony 
dla ochrony przeciwpożarowej”. Srebr-
ne odznaki wręczono st. asp. Krzysz-
tofowi Harasowi oraz bryg. Janowi 
Sarwie. St. kpt. Marek Kot i kpt. Karol 
Żaba otrzymali brązowe odznaki.

Złotym medalem za zasługi dla 
pożarnictwa wyróżniono st. asp. 
Krzysztofa Harasa oraz druha Piotra 
Soleckiego. Srebrne medale odebrali 
kpt. Artur Bedkowski i druh Andrzej 
Fira, a brązowe – kpt. Mateusz Pod-
siadło i druh Norbert Ziarno.

Z kolei odznakami „Zasłużony 
Dla Pożarnictwa Ziemi Olkuskiej” 
uhonorowano: wojewodę Piotra 
Ćwika, starostę Pawła Piasnego, 
przewodniczącą Rady Powiatu Mał-
gorzata Węgrzyn, dowódcę Jednostki 

Ratowniczo - Gaśniczej w Olkuszu st. 
kpt. Piotra Pandla oraz prezesa OSP 
Zederman Mieczysława Mosurka.

Decyzją Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji stopień 
brygadiera nadano mł. Bryg. Zbignie-

wowi Wrześniowi i mł. Bryg. Janowi 
Sarwie. Stopień starszego kapitana 
uzyskał kpt. Artur Kuś, a kapita-
na – mł. kpt. Mateusz Podsiadło 
i mł. kpt. Krzysztof Pałka. Podczas 
uroczystej promocji oficerskiej PSP 

na Placu Marszałka Józefa Piłsudz-
kiego w Warszawie Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji nadał 
stopień młodszego kapitana: asp. 
sztab. Piotrowi Bałazemu i asp. Re-
migiuszowi Kościelnemu. Komendant 
Główny PSP nadał stopień aspiranta 
sztabowego – st. asp. Grzegorzowi 
Gawronowi, starszego aspiranta – 
asp. Krzysztofowi Harasowi i aspiran-
ta - mł. asp. Tomaszowi Hyli.

Do stopnia starszego ogniomi-
strza awansowano ogn. Tomasza 
Chajdugę, mł. ogn. Marcina Dąbrow-
skiego i mł. ogn. Marcina Ducha, do 
stopnia młodszego ogniomistrza – st. 
sekc. Piotra Głowackiego,, st. sekc. 
Grzegorza Kiecę, do stopnia star-

szego sekcyjnego – sekc. Tomasza 
Barczyka, sekc. Andrzeja Błauta, 
sekc. Janusza Słabonia, a do stopnia 
sekcyjnego – st. str. Damiana Dąbka, 
st. str. Łukasza Kordaszewskiego i st. 
str. Piotra Móla.

Co roku strażacy w szczególny 
sposób dziękują za wsparcie i pomoc 
w ich codziennej służbie. Nie inaczej 
było i tym razem, kiedy przedsta-
wicieli samorządów, instytucji oraz 
firm uhonorowano okolicznościowymi 
statuetkami. Otrzymali je parla-
mentarzyści ziemi olkuskiej: Lidia 
Gądek, Agnieszka Ścigaj i Jacek 
Osuch, wojewoda Piotr Ćwik, Mało-
polski Komendant Wojewódzki PSP 
nadbryg. Stanisław Nowak, starosta 
Paweł Piasny, Wójt Gminy Klucze 
Norbert Bień, Burmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz Roman Piaśnik, 
Burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom 
Adam Zielnik, Burmistrz Miasta Bu-
kowno Mirosław Gajdziszewski, Wójt 
Gminy Bolesław Krzysztof Dudziński, 
Wójt Gminy Trzyciąż Roman Żela-
zny, Celina i Jerzy Bitner (Zakłady 
Kablowe „Bitner”), prezes zarządu 
ZGH „Bolesław” Bogusław Ochab, 
prezes zarządu Fundacji Bezpieczny 
Powiat Olkuski Marek Cieślik, prezes 
zarządu ES System K Sp. z o. o. An-
drzej Konsor, były dyrektor Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego i Spraw 
Obronnych Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu Marian Buczek, prezes 
zarządu FENICE Poland Sp. z o. o. 
Nicolas Katcharov, prezes zarządu 
Velvet CARE Sp. z o. o. Artur Pielak.

Na koniec uroczystości szef po-
wiatu wystąpił z pewną propozycją. 
-Chciałbym założyć Komitet Fun-
dacji Sztandaru dla olkuskiej PSP. 
Zapraszam wszystkich, szczególnie 
samorządowców, do przyłączenia się 
do tej inicjatywy, by za rok strażackie 
święto odbyło się już po własnym 
sztandarem -zaproponował starosta 
Paweł Piasny.

Do życzeń dla strażaków przyłą-
cza się również redakcja „Przeglądu 
Olkuskiego”!
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Ciąg dalszy ze strony 1

taryfę dla wymienionych gmin za-
twierdzała Rada Miejska w Olkuszu. 
Pod koniec ubiegłego roku stało się 
tak po raz ostatni. 

Na początku roku informowali-
śmy, że stawki te będą obowiązywać 
maksymalnie do 12 czerwca, a re-
gulatorem taryfy będzie działąjąca 
od początku tego roku spółka Pań-
stwowe Gospodarstwo Wodne „Wody 
Polskie”. W związku ze zmianami 
prawa (tj. Ustawy o zbiorowym zaopa-
trzeniu w wodę i ścieki, Prawa wod-
nego) Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w Olkuszu Sp. z o. o. 
musiało przygotować nowy wniosek 
taryfowy na trzy lata, który został 
przedłożony do konsultacji Władzom 
Spółki i Radzie Miejskiej w Olkuszu 
oraz do zatwierdzenia nowemu re-
gulatorowi - Państwowemu Gospo-
darstwu Wodnemu „Wody Polskie”. 
W tym celu PWiK opracował nowy 
plan wieloletni na lata 2019-2023 dla 
Przedsiębiorstwa. Pod koniec grudnia 
plan zatwierdziła Rada Nadzorcza 
PWiK-u. Po przyjęciu go przez Radę 

Miejską w Olkuszu, rozpoczęły się 
prace nad trzyletnią taryfą. Wniosek 
trafił do „Wód Polskich”.

-Taryfa jest trzyletnia, ale stawki 
ustalone są osobno na poszczególne 
lata. W pierwszych dwóch latach 
stawki za wodę i ścieki są niższe niż 
obecnie obowiązujące. Regulator 
dopuszcza zmianę taryfy w uza-
sadnionych przypadkach. Wniosek 
został wcześniej zatwierdzony przez 
burmistrzów i wójtów, Radę Nadzor-
czą PWiK-u oraz radnych czterech 
gmin – wyjaśnia prezes zarządu 
PWiK-u Alfred Szylko.

-Będziemy się starać, aby nowa 
taryfa obowiązywała od 1 czerwca. 
Wejdzie ona w życie po siedmiu 
dniach od opublikowania jej w Biu-
letynie Informacji Publicznej przez 
„Wody Polskie”– mówi wiceprezes 
zarządu „Wodociągów” Grzegorz 
Cebo.

Tradycyjnie przy ustalaniu 
stawek taryfowych brano pod uwagę 
koszty amortyzacji, wysokość po-
datku od nieruchomości, jaki PWiK 
płaci gminom, koszty funkcjonowania 
Przedsiębiorstwa, plany sprzedażowe 
w poszczególnych latach czy opłaty 
regulowane przez PWiK za usługi 

wodne. Na wysokość stawek taryfo-
wych ma również wpływ liczba od-
biorców wody czy liczba gospodarstw 
domowych podłączonych do sieci 
kanalizacyjnej.

W jeszcze obowiązującej taryfie 
stawka za 1 m3 wody dla gospodarstw 
domowych wynosi 5,70 zł netto, 
a za 1 m3 odebranych ścieków 9,31 
zł netto.

W zatwierdzonym właśnie wnio-
sku taryfowym stawki te kształtują 
się następująco:

5,58 zł za 1 m• 3 wody dla gospo-
darstw domowych i 9,47 za 1 m3  

odebranych ścieków (w ciągu 
pierwszego roku)

5,62 zł za 1 m• 3 wody dla gospo-
darstw domowych i 9,47 zł za 1 m3 

odebranych ścieków (w drugim 
roku)

5,73 zł za 1 m• 3 wody dla go-
spodarstw domowych i 9,54 
zł za 1m3 odebranych ścieków 
(w trzecim roku)

Oczywiście nie są to stawki, jakie 
mieszkańcy będą płacić. Zmiana 
taryfy oznacza, że radni każdej z czte-
rech gmin będą musieli podjąć 
uchwały o budżetowych dopłatach, 

by mieszkańcy mogli płacić niższe 
stawki. Obowiązek dopłat od gmin 
wynika z zapisów porozumienia, jakie 
te gminy zawarły w 2012 roku wraz 
z PWiK oraz bankiem PEKAO S.A. - 
emitentem obligacji, z których współ-
finansowana jest realizacja projektu 
„Porządkowanie gospodarki ściekowej 
w zlewni Białej Przemszy na terenach 
gmin: Olkusz, Bukowno, Bolesław, 
Klucze – etap I”. W dokumencie tym 
zawarte jest zobowiązanie Wspólni-
ków do dokonania dopłat w wysokości 
co najmniej zapewniającej utrzyma-
nie udziału kosztu usług wodno – 
kanalizacyjnych ponoszonego przez 
odbiorców usług na poziomie nie 
wyższym niż 3 procent ich dochodu. 
Wysokość dopłat określana jest w sto-
sownych uchwałach podejmowanych 
przez miejskie i gminne rady poszcze-
gólnych samorządów.

Gdy tylko taryfa zacznie obo-
wiązywać, a gminy ustalą dopłaty, 
podamy stawki za wodę i ścieki na 

naszych łamach.

Ośmioro uczniów z Olkusza, głównie ze  
Szkoły Podstawowej nr 1 w Olkuszu, spędzi-
ło kilka dni w Białym Dunajcu ze swoimi ró-
wieśnikami ze Słowacji. Młodzież pod okiem 
liderów kreatywnie spędzała czas, a zwień-
czeniem pobytu na Podhalu jest wspólnie 
ułożony katalog zasad według których na-
leży żyć, aby być szczęśliwym.  W ten spo-
sób realizowano projekt „Być Szczęśliwym? 
Twój wybór”, na który Stowarzyszenie Do-
broczynne „Res Sacra Miser” w Olkuszu uzy-
skało dofinansowanie w ramach Programu  
„Erasmus+”.

W  obecnych  czasach  żyje  się  szybko, 
intensywnie,  trwa  „wyścig  szczurów”.  Takie 
tempo powoduje, że łatwo zagubić się w na-
tłoku codziennych wyzwań. Stąd pomysł, aby 
młodzi ludzie integrując się z rówieśnikami 
ze Słowacji odnaleźli to, co jest najważniej-
sze. I aby sami do tego doszli.  

Przed  wyjazdem  przygotowano  uczest-
ników  do  realizacji  poszczególnych  zadań. 
Młodzież wybierała menu, projekty koszulek 
i  czapek,  przygotowywała  prezentacje,  gry 
i zabawy dla słowackich kolegów. Co ważne, 
zarówno w Olkuszu, jak i w Białym Dunajcu, 
liderzy czuwający nad grupą uważnie wsłu-
chiwali się w propozycje uczniów, biorąc pod 
uwagę ich sugestie. 

Podczas pobytu w Białym Dunajcu nikt 
nie narzekał na nudę. Komunikacja odbywa-
ła się w języku angielskim. Zdaniem liderów, 
uczestnicy  nauczyli  się  przedsiębiorczości, 
choćby  wybierając  hotel,  w  którym  będą 
mieszkać. Na co dzień towarzyszyły im em-
patia i tolerancja, które całkowicie wyelimi-
nowały różnice narodowościowe, kulturalne 
czy religijne. 

Nieodzownymi  elementami  projektu 
były  liczne  integracyjne zajęcia – młodzież 

obserwowała niebo, identyfikowała gwiazdy, 
budowała wieże czy mosty z różnych przed-
miotów,  wykonywała  różne  zadania  anali-
tyczne.

Uczestnicy uświadomili sobie jak ważny 
jest stan psychiczny i emocjonalny człowie-
ka, nauczyli się jak radzić sobie w trudnych 
sytuacjach, jak być asertywnym oraz dokony-
wać właściwych wyborów w świecie pełnym 
zagrożeń  cywilizacyjnych.  Co  wieczór  oce-
niano zajęcia, a pod koniec pobytu przepro-
wadzono anonimową ankietę dotyczącą ca-
łego wyjazdu. Uczestnicy pozytywnie ocenili 
zarówno miejsce  pobytu,  jak  i  prowadzone 
zajęcia.  Każdy uczeń na zakończenie pobytu 
otrzymał  certyfikat  Youthpass,  stanowiący 
zaświadczenie potwierdzające uczestnictwo 
w edukacji nieformalnej. Służy on do opisa-
nia  nowych  wiadomości  i  poszerzonych 
kompetencji, którzy uczniowie zdobyli dzięki 
udziałowi w zajęciach. 

-Dzięki tym wszystkim działaniom mło-
dzież pogłębiła  swoje zainteresowania, po-
znała rówieśników z innych krajów, ćwiczyła 
umiejętności  językowe.  Uczestnicy  okaza-

li  się  bardzo  kreatywni  i  pomysłowi.  Nasi 
uczniowie zaprzyjaźnili  się  z młodymi  Sło-
wakami.  Najważniejsze,  że  wszyscy  poczuli 
się  obywatelami  Europy  –  tolerancyjnymi, 
otwartymi,  po  prostu  szczęśliwymi  ludźmi. 
Kilka dni spędzonych na kreatywnych zaję-
ciach  uświadomiło  wszystkim,  ze  jesteśmy 
jedną,  wielką  europejską  rodziną  –  mówi 
autor  projektu    Edwin  Caraballo –  Cortes, 
nauczyciel  języka angielskiego w SP 1, wo-
lontariusz  Stowarzyszenia,  który  w  opra-
cowaniu  koncepcji  merytorycznej  projektu 
współpracował z partnerską organizacją ze 
Słowacji (Luminosus, n.o). 

O  efektach  projektu  i  programie  
Erasmus+  będzie  jeszcze  głośno.  Specjal-
nie  przygotowana  ulotka  z  dekalogiem  jak 
być szczęśliwym będzie rozdana w różnych 
szkołach  oraz  świetlicach.  Ulotki  zostaną 
również wysłane do Domu Dziecka w Zako-
panem,  gdzie  odbywały  się  zajęcia  projek-
towe.  Prezentacje zdjęć i filmów z projektu 
mają  zachęcić  inne  organizacje  w  naszym 
mieście do brania udziału w tego typu pro-
jektach.

Szczęśliwi obywatele Europy

T E K S T  S P O N S O R O W A N Y

Uliczny protest  
w sprawie śmieci

klucze
Piotr Kubiczek

Minął rok od momentu, gdy 
cała Polska dowiedziała się o pro-
blemie nielegalnego składowiska 
śmieci na terenie Klucz-Osady. 
Mimo iż upłynęło wiele miesięcy, 
a mieszkańcy poruszyli niemal 
niebo i ziemię, to i tak ludzie 
zmuszeni są żyć wśród fetoru 
i insektów.

- Od ponad roku toczymy walkę 
z robactwem, szczurami i straszliwym 
smrodem, które są wynikiem funkcjo-
nowania wysypiska śmieci w odległo-
ści kilkudziesięciu metrów od naszych 
domów. Ten protest to ostateczność 
i wyraz bezsilności. Od roku szukamy 
wsparcia we wszystkich instytucjach 
państwowych – bez skutku! - wspól-
nie podkreślają mieszkańcy Osady, 
którzy w geście coraz większej bez-
silności wyszli na ulicę.

W czterogodzinnym, poniedział-
kowym proteście udział wzięło kilka-
dziesiąt osób – głównie mieszkańcy 
zabudowań znajdujących się w bez-
pośrednim sąsiedztwie składowiska 
śmieci. Protestujący pojawili się 
z transparentami na przejściu dla 
pieszych, swoim problemem dzieląc 
się z kierowcami, oczekującymi na 
przejazd drogą wojewódzką nr 791. 
Ci różnie odnosili się do prowadzonej 
manifestacji. Jedni solidaryzowali się 
z mieszkańcami, inni natomiast nie 
do końca mogli pogodzić się z tym, 
że przez luki w prawie i obojętność 
przeróżnych instytucji muszą stać 
w korku.

- Wobec braku stanowczej reakcji 
kompetentnych władz i instytucji, 
dziś wychodzimy na ulicę żądając 
natychmiastowego, całkowitego usu-
nięcia wysypiska śmieci w Kluczach-

Osadzie – napisali mieszkańcy w spe-
cjalnej ulotce rozdawanej wszystkim 
kierowcom.

„Chcemy godnie żyć!”, „Ju-
rajska Gmina Śmieci”, „Zabierzcie 
śmieci, nie zabijajcie ludzi!” - to hasła 
z jakimi protestowali mieszkańcy. 
- Żyjemy wśród roju much, kara-
luchów, prusaków i szczurów. Nie 
wspomnę już nawet o fetorze. Nawet 
chyba w piekle jest lepiej. Zapraszam 
do nas wszystkich tych, którzy mówią, 
że przesadzamy, że wyolbrzymiamy 
problem. Sam mogę komuś wynająć 
pokój na jakiś czas, niech się przeko-
na w jakich warunkach musimy sobie 
radzić – zaznacza Adrian Milczarek, 
mieszkaniec Osady.

Obok wójta gminy Klucze Norber-
ta Bienia podkreślającego, że poprze 
każdą legalną formę protestu mające-
go na celu zwrócenie uwagi na wciąż 
zalegające setki ton odpadów, do 
protestujących nie dotarł żaden inny 
z samorządowców. - To tylko potwier-
dza tezę, że z problemem zostaliśmy 
sami – podkreślają mieszkańcy.

Trudno się dziwić rozżaleniu pro-
testujących osób. Od wielu miesięcy 
bezskutecznie proszą o normalność, 
choć problem przedstawili nie tylko 
w lokalnych urzędach i prokuraturze, 
ale nawet wystosowali oficjalne pisma 
do Wojewody, Wojewódzkiego Inspek-
toratu Ochrony Środowiska, Ministra 
Środowiska, Premiera i Prezydenta. 
Nigdzie nie otrzymali oczekiwanego 
wsparcia.

A przecież lato coraz bliżej. Jeden 
pożar śmieci już przeżyli, przez ko-
lejne tygodnie wdychając szkodliwe 
substancje. Wróciły wysokie tempe-
ratury, więc i wrócił smród. Wracają 
także owady i insekty, a śmieci jak 
były tak są. I jeśli nic się nie zmieni, 
to będą nadal. Gehenna na Osadzie 
trwa.

Ul. Wiejska: remont czas zacząć
bukowno

Wiola Woźniczko

Wkrótce rozpocznie się grun-
towna modernizacja ul. Wiejskiej 
w Bukownie. Inwestycja powinna 
być gotowa do połowy września.

Roboty wykona wyłoniona 
w przetargu firma Drogomex Sp. z o. 
o. z Pruszkowa, która zaproponowała 
2. 025. 476,82 złote brutto i siedmio-
letni okres gwarancji.

Na remont miasto pozyskało 
dotację z „Programu rozwoju gminnej 

i powiatowej infrastruktury drogowej 
na lata 2016-2019” w wysokości 
50 proc. kosztów realizacji zadania. 
- Dzięki temu dofinansowaniu zre-
alizowany zostanie znacznie szerszy 
zakres prac remontowych niż gdyby 
to zadanie było realizowane wyłącznie 
ze środków budżetu miasta – infor-
muje burmistrz Bukowna Mirosław 
Gajdziszewski.

Pierwszy etap prac, na odcinku 
od wjazdu do Boru Biskupiego do nie-
ruchomości o numerze 50 obejmuje: 
budowę kanalizacji deszczowej w celu 
odwodnienia jezdni, wykonanie nowej 
nawierzchni jezdni z asfaltobetonu 

na podbudowie tłuczniowej, montaż 
krawężników drogowych i ścieków 
przykrawężnikowych, przebudowę 
istniejących skrzyżowań z ul. Wiejską, 
przebudowę zjazdów indywidualnych 
o nawierzchni brukowej, wykonanie 
utwardzonych poboczy. Na drodze 
pojawią się wyspowe progi zwalnia-
jące, nowa wiata przystankowa oraz 
aktywne przejścia dla pieszych.

W drugim etapie, od końca etapu 
pierwszego do skrzyżowania koło 
Remizy OSP w Borze Biskupim za-
planowano położenie nowej nakładki 
z asfaltobetonu, utwardzenie poboczy 
oraz przebudowę zjazdów do posesji 

o nawierzchni brukowej. Około 250-
metrowy odcinek ul. Wiejskiej został 
przez miasto wyremontowany już 
wcześniej, więc przy okazji obecnej 
modernizacji zostaną tam tylko 
utwardzone pobocza.

- W związku z realizacją tej 
inwestycji z pewnością powstaną 
utrudnienia w ruchu drogowym, za 
co Mieszkańców Boru Biskupiego 
serdecznie przepraszamy – dodaje 
Mirosław Gajdziszewski.

Jak informuje urząd, termin za-
kończenia robót nie może przekroczyć 
15 września 2018 roku.
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olkusz
Jakub Fita

Nieodłącznym elementem ma-
jówki są obchody święta uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja. W tym roku 
przypada 227. rocznica tego wyda-
rzenia. Ustawa uchwalona 3 maja 
1791 r. regulowała ustrój prawny 
dotychczasowej Rzeczypospolitej 
Obojga Narodów, która od tej chwili 
stała się oficjalnie Rzeczpospo-
litą Polską. W miniony czwartek 
w Olkuszu odbyły się tradycyjne 
uroczystości upamiętniające to 
wydarzenie.

Podobnie jak przed rokiem, 
obchody święta ustanowienia Kon-
stytucji 3 Maja w Olkuszu składały 
się z dwóch części. O godz. 10:00 
w Bazylice Mniejszej pod wezwaniem 
św. Andrzeja Apostoła odprawiono 
mszę św. za Ojczyznę. Następnie na 
olkuskim rynku odbył się występ 
Olkuskiej Reprezentacyjnej Orkiestry 
Dętej oraz przemarsz pocztów sztan-
darowych wraz z reprezentantami 
okolicznych instytucji samorządo-
wych i społecznych. Przedstawiciele 
lokalnej władzy złożyli też kwiaty 
pod pomnikiem Marszałka Józefa 
Piłsudskiego.

O godzinie 15:30 rozpoczął się 
koncert polskich pieśni patriotycz-

nych oraz najpiękniejszych utworów 
wokalnych i instrumentalnych wy-
bitnych kompozytorów. Na scenie 
zaprezentował się Chór Olkuskiego 
Uniwersytetu III Wieku, Chór Canto-
res Minores Basilica Sancti Andreae 
z Bazyliki Mniejszej w Olkuszu pod 
batutą Roberta Żwirka oraz Kra-
kowska Orkiestra Staromiejska pod 
batutą Wiesława Olejniczaka. 

Konstytucja 3 Maja była pierw-
szym w Europie i drugim na świecie 
aktem prawnym tego typu. Wprowa-
dzała trójpodział władzy na ustawo-
dawczą, wykonawczą i sądowniczą. 
Ograniczała demokrację szlachecką, 
wprowadziła polityczne zrównanie 
mieszczan i szlachty oraz stawiała 
chłopów pod ochroną państwa. 
Znosiła także m.in. takie narzędzia 
władzy szlacheckiej jak liberum veto 
i wolna elekcja.

W trakcie czwartkowej uroczy-
stości nie zabrakło jednak nawiązań 
do czasów obecnych. Starosta Paweł 
Piasny w swoim przemówieniu przy-
pomniał o znaczeniu obecnie obowią-
zującej ustawy zasadniczej. 

- Tak jak katechizm jest dla wie-
rzących zbiorem praw i obowiązków, 
tak samo dla wszystkich obywateli 
Rzeczpospolitej powinna nim być 
Konstytucja. Stanowi ona swoistą 
Biblię dla obywatela i nieprzekraczal-
ną granicą dla rządzących. Jej zapisy 
powinny być respektowane a zmiany 
dokonywane tylko w drodze porozu-
mienia ponad podziałami – podkreślał 
Paweł Piasny.

OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o podjęciu Uchwały Nr  XL/598/2018 Rady Miejskiej 
w Olkuszu z dnia 24 kwietnia 2018r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Olewin – Zagaje. 

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2017 poz. 1405 z późn. zm.) podaje się 
do publicznej wiadomości, że Uchwałą XL/598/2018 Rady Miej-
skiej w Olkuszu  z  dnia  24  kwietnia  2018  r.  przyjęto miejsco-
wy plan  zagospodarowania  przestrzennego Olewin  –  Zagaje, 
obejmujący obszar ograniczony od południa drogą krajową nr 94, 
od zachodu linią kolejową, od północnego – wschodu projektowaną 
obwodnicą, ul. Graniczną i ul. Jaworową. 

Jednocześnie informuję, że z treścią ww. uchwały oraz pisemnym 
podsumowaniem dokumentu można zapoznać się w siedzibie Urzę-
du Miasta i Gminy w Olkuszu, w Wydziale Urbanistyki i Ochrony 
Zabytków, Rynek 1, pok. nr 219,  w godzinach pracy Urzędu. Treść 
ww. dokumentu opublikowana jest na stronie internetowej Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu – w Biuletynie Informacji Publicznej.

OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o podjęciu Uchwały Nr  XL/597/2018 Rady Miejskiej  
w Olkuszu z dnia 24 kwietnia 2018r. w sprawie  

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego Osiedli Południowych Olkusza 

dla 3 obszarów. 
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2017 poz. 1405 z późn. zm.) podaje się 
do publicznej wiadomości, że Uchwałą XL/597/2018 Rady Miejskiej 
w Olkuszu z dnia 24 kwietnia 2018 r. przyjęto zmianę miejscowego 
planu  zagospodarowania  przestrzennego  Osiedli  Południowych 
Olkusza dla 3 obszarów, obejmującą: 
1) teren wzgórza „Pod Krzyżem” przy drodze w kierunku Trzebini, 

tereny pomiędzy Al. 1000-lecia i ul. Dworską, teren przy  
ul. Jana Pawła II, rejon Szpitala i Policji w Olkuszu,  
rejon Przychodni Zdrowia przy ul. Nałkowskiej,

2) teren z obiektem usługowo-handlowym i  skwerem u zbiegu  
Al. 1000-lecia i ul. Osieckiej,

3)  teren pomiędzy ul. Sosnową a ul. Marcina Biema  
i ul. Księdza Kanonika Stanisława Gajewskiego.

Jednocześnie informuję, że z treścią ww. uchwały oraz pisemnym 
podsumowaniem dokumentu można zapoznać się w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu, w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków, 
Rynek 1, pok. nr 219,  w godzinach pracy Urzędu. Treść ww. dokumentu 
opublikowana jest na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu – w Biuletynie Informacji Publicznej.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Uroczystości 3-Majowe w powiecie 

bukowno
Agnieszka Zub

W całym kraju świętowano 
wczoraj 227. rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. W Bukownie 
uroczystości rozpoczęły się mszą 
świętą za Ojczyznę w Kościele Pa-
rafialnym pw. św. Andrzeja Boboli. 
Po Eucharystii przemaszerowano 
pod Obelisk Żołnierza Polskiego 
przy ul. 1 Maja.

Tutaj, po odegraniu przez Or-
kiestrę Dętą ZGH „Bolesław” hymnu 
państwowego, młodzież z ZS nr 2 
przedstawiła program artystycz-
ny składający się z patriotycznych 
piosenek, wierszy oraz niezwyle 
efektownego tańca z biało-czerwo-

nymi szarfami nawiazującymi do 
barw narodowych. Krótki występ 
zaprezentowały także przedszkolaki 
z Miejskiego Przedszkola w Bukownie 
i Przedszkola Sióstr Prezentek. Nie 
zabrakło salwy honorowej i okolicz-
nościowego przemówienia burmistrza 
Mirosława Gajdziszewskiego. Trady-
cyjnie przedstawiciele władz miasta, 
biur poselskich posłanki Lidii Gądek 
i posła Jacka Osucha, lokalnych 
instytucji, stowarzyszeń i zakładów 
pracy złożyli pod pomnikiem wiązanki 
kwiatów.Uroczystości zakończyły się 
odegraniem przez orkiestrę fragmen-
tów kilku patriotcznych pieśni.

Uroczystości 3-Majowe w Bu-
kownie 3.05.2018_42   Uroczystości 
3-Majowe w Bukownie 3.05.2018_25   
Uroczystości 3-Majowe w Bukownie 
3.05.2018_8

wolbrom
Ewa Barczyk

Wolbrom narodowe święto ob-
chodził bardzo tradycyjnie - zgod-
nie z przyjętym przed laty zwy-
czajem, mieszkańcy gminy zostali 
zaproszeni do udziału w mszy św. 
za Ojczyznę, ale także za czczą-
cych 4 maja swojego patrona św. 
Floriana strażaków.

Choć z roku na rok w tym patrio-
tycznym majowym spotkaniu bierze 
coraz mniej osób, to wśród celebrują-
cych nie zabrakło pocztów sztandaro-
wych, a także przedstawicieli różnych 
środowisk. Najliczniejszą grupą byli 
oczywiście strażacy, którzy w galo-
wych mundurach dziękowali Bogu 
za wszystkie bezpieczne powroty 
z akcji i wypraszali kolejne łaski na 
dalszy trud służby społeczeństwu. 
Liturgię celebrował proboszcz parafii 
pw. Św. Katarzyny w Wolbromiu ks. 
Zbigniew Luty. Uroczystość uświet-
niła strażacka orkiestra pod batutą 
Tadeusza Mąki, która po zakończeniu 
nabożeństwa dała krótki koncert na 
płycie wolbromskiego rynku.

Dzień wcześniej, wieczorem 2 
maja w kościele pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego wierni mogli uczest-
niczyć w okolicznościowym koncercie, 
a następnie sami śpiewali znane 
polskie pieśni patriotyczne.
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Wymagania niezbędne:1. 
wykształcenie wyższe,a) 
co najmniej 5 – letni staż pracy, b) 
posiadanie obywatelstwa polskiego,c) 
pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni d) 
praw publicznych,
pozostałe wymogi określone w art. 6 ustawy z dnia 21 listopada e) 
2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 
902 z późn. zm.),
znajomość przepisów prawa z zakresu:f) 
 ustawy o samorządzie gminnym,−	
 ustawy finansach publicznych,−	
 ustawy o pracownikach samorządowych,−	
 ustawy o sporcie,−	
 ustawy o imprezach masowych,−	
ustawy Prawo zamówień publicznych,−	
 Kodeksu pracy.−	

Wymagania dodatkowe:2. 
umiejętności organizacyjno – menedżerskie,a) 
umiejętność samodzielnego podejmowania decyzji i kierowania b) 
zespołami ludzkimi, 
umiejętność planowania wydatków związanych c) 
z funkcjonowaniem jednostki budżetowej,
dobra znajomość obsługi komputera, w tym edytorów tekstów d) 
i arkuszy kalkulacyjnych,
przynajmniej 2 lata pracy na stanowisku kierowniczym.e) 
Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:3. 
kierowanie całokształtem działalności MOSiR, a) 
realizacja zadań statutowych,b) 
zarządzanie gospodarką finansową MOSiR zgodnie z planem c) 
finansowym,
zarzadzanie mieniem MOSiR,d) 
podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania środków e) 
finansowych na działalność jednostki,
zarzadzanie i kierowanie działalnością Domu Turysty „Tramp”,f) 
wykonywanie czynności pracodawcy w stosunku  g) 
do pracowników MOSiR.
Informacja o warunkach pracy na stanowisku:4. 

a) praca w budynku MOSiR w Bukownie ul. Spacerowa 1 oraz na 
jego obiektach,

b)  budynek nie jest dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych,

c) stanowisko pracy o charakterze zarządczym, związane z 
kierowaniem zespołem pracowników,

d) praca przy komputerze oraz innych urządzeniach elektronicznych, 
 warunki szkodliwe nie występują.

Wymagane dokumenty:5. 
list motywacyjny,a) 
życiorys - /Curriculum Vitae/ zawierający oświadczenie b) 

o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 
niezbędnych do realizacji procesu naboru zgodnie z ustawą 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 922 z późn.zm.), 
 koncepcja funkcjonowania, zarządzania i rozwoju Miejskiego c) 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bukownie zawierająca do 5 stron 
maszynopisu,
kserokopie świadectw pracy poświadczone przez kandydata d) 
za zgodność z oryginałem, a w przypadku trwającego stosunku 
pracy oświadczenie kandydata o zatrudnieniu lub zaświadczenie,
kserokopie dokumentów (poświadczone przez kandydata e) 
za zgodność z oryginałem) potwierdzające wykształcenie 
i kwalifikacje zawodowe,
kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie,f) 
oświadczenie kandydata, że nie był skazany prawomocnym g) 
wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe,
oświadczenie kandydata o braku przeciwwskazań zdrowotnych h) 
do zajmowanego stanowiska,
oświadczenie kandydata o posiadaniu obywatelstwa polskiego,i) 
oświadczenie kandydata o pełnej zdolności do czynności j) 
prawnych oraz korzystania z pełni praw publicznych,
oświadczenie kandydata, że nie był karany zakazem pełnienia k) 
funkcji związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, 
o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 
2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1311 z późn. zm.).

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w zamkniętych 
kopertach osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego lub wysłać pocztą 
na adres Urząd Miejski w Bukownie 32 – 332 Bukowno ul. Kolejowa 
16 z dopiskiem: „Nabór  na  stanowisko  Dyrektora  Miejskiego 
Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w  Bukownie”,   w terminie do dnia 
22.05.2018r. do godziny 15:00. O zachowaniu terminu w przypadku 
przesyłania dokumentów pocztą, decyduje data wpływu do adresata. 
Aplikacje, które wpłyną do Urzędu po określonym terminie nie będą 
rozpatrywane. Informacja o wyniku naboru będzie umieszczana 
na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego i MOSiR oraz na tablicy informacyjnej 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie ul. Kolejowa 16 i MOSiR 
w Bukownie ul. Spacerowa 1.
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że wskaźnik  zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w  Bukownie w  rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych w miesiącu 
poprzedzającym datę upublicznienia ogłoszenia o naborze wynosił 
0%

Burmistrz Miasta Bukowno
(-) Mirosław Gajdziszewski

BURMISTRZ MIASTA BUKOWNO
OGŁASZA NABÓR  

NA WOLNE KIEROWNICZE STANOWISKO URZĘDNICZE
W MIEJSKIM OŚRODKU SPORTU I REKREACJI W BUKOWNIE UL. SPACEROWA 1

DYREKTOR MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI
PEŁNY WYMIAR CZASU PRACY

Wymagania niezbędne:1. 
wykształcenie wyższe z obszaru nauk społecznych lub a) 
technicznych,
wymagany profil wykształcenia – dziedziny nauk społecznych, b) 
ekonomicznych, prawnych, technicznych,
posiadanie obywatelstwa polskiego,c) 
pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie  d) 
z pełni praw publicznych,
przynajmniej 3 letnie doświadczenie zawodowe w pracy e) 
związanej z przygotowywaniem, realizacją i rozliczaniem 
projektów dofinansowanych z funduszy zewnętrznych 
w jednostkach samorządu terytorialnego, administracji rządowej 
w tym przygotowanie i realizacja minimum dwóch projektów 
w perspektywie finansowej 2014 – 2020 oraz przygotowanie  
co najmniej dwóch wniosków o płatność dla projektu w systemie 
SL 2014,
znajomość przepisów prawa z zakresu:f) 
 ustawa Prawo  zamówień publicznych,−	
 ustawa o samorządzie gminnym,−	
 ustawa o pracownikach samorządowych,−	
 ustawa o rewitalizacji,−	
 ustawa o zasadach realizacji programów w zakresie polityki −	
spójności finansowanych w perspektywie finansowej  
2014 – 2020,
umiejętność stosowania wytycznych w zakresie realizacji g) 
programów pomocowych obowiązujących w okresie 
programowania 2014 – 2020, w tym w szczególności: 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko,
umiejętność pracy w systemach teleinformatycznych do obsługi h) 
wniosków aplikacyjnych / wniosków o płatność  
w tym w szczególności SL2014, e-RPO,
umiejętność interpretacji w/w przepisów.i) 

Dodatkowo preferowane:2. 
umiejętność samodzielnego rozwiązywania problemów,a) 
komunikatywność, zaangażowanie i dyspozycyjność,b) 
dobra znajomość obsługi komputera, w tym edytorów  c) 
tekstów i arkuszy kalkulacyjnych,
umiejętność pracy w zespole, kreatywność, odpowiedzialność.d) 

Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:3. 
sporządzanie wniosków aplikacyjnych o fundusze zewnętrzne a) 
wraz z niezbędnymi załącznikami,
realizacja projektów określonych we wnioskach aplikacyjnych, b) 
które uzyskały dofinansowanie,
rozliczanie projektów przed Instytucją Zarządzającą/ Instytucją c) 
Pośredniczącą,
kontrola finansowa wydatków w ramach realizowanych projektów,d) 
przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej w zakresie e) 
wynikającym z realizowanych zadań,
uczestnictwo w kontrolach prowadzonych przez instytucje f) 
zewnętrzne w zakresie wynikającym z realizowanych zadań,
udział w szkoleniach i spotkaniach informacyjnych g) 
organizowanych dla beneficjentów w zakresie wynikającym 
z realizowanych zadań,
świadczenie pomocy na rzecz miejskich jednostek h) 
organizacyjnych w zakresie możliwości korzystania z funduszy 
unijnych i krajowych,
przygotowywanie rocznego rozliczenia rzeczowo – finansowego i) 
realizowanych zadań,
przegląd i propozycja aktualizacji dokumentów kierunkowych j) 
będących w zakresie działalności referatu, w tym w szczególności: 
Strategii Rozwoju Miasta, Programu Gospodarki Niskoemisyjnej, 
Gminnego Programu Rewitalizacji,
przygotowywanie i prowadzenie postępowań o udzielenie  k) 
zamówienia publicznego w zakresie wynikającym  
z realizowanych zadań.

Informacja o warunkach pracy na stanowisku:4. 
stanowisko urzędnicze,a) 
miejsce wykonywania pracy – Urząd Miejski w Bukownie b) 
ul. Kolejowa 16,   wejście do budynku przystosowane dla osób 
niepełnosprawnych – pochylnia, schodołaz, 

praca w pozycji siedzącej, c) 
praca przy komputerze i innych urządzeniach elektronicznych,d) 
praca w terenie na obszarze Miasta Bukowno (sporadycznie),e) 
warunki szkodliwe nie występują.f) 

Wymagane dokumenty:5. 
list motywacyjny,a) 
życiorys - /Curriculum Vitae/ zawierający oświadczenie b) 
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 
niezbędnych do realizacji procesu naboru zgodnie z ustawą z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 922 z późn. zm.), 
kserokopie świadectw pracy poświadczone przez kandydata za c) 
zgodność z oryginałem, a w przypadku trwającego stosunku pracy 
oświadczenie kandydata o zatrudnieniu lub zaświadczenie,  
kserokopie dokumentów (poświadczone przez kandydata d) 
za zgodność z oryginałem) potwierdzające wykształcenie 
i kwalifikacje zawodowe,
kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie,e) 
oświadczenie kandydata, że nie był skazany prawomocnym f) 
wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe,
oświadczenie kandydata o braku przeciwwskazań zdrowotnych do g) 
zajmowanego stanowiska,
oświadczenie kandydata o posiadaniu obywatelstwa polskiego,h) 
 oświadczenie kandydata  o pełnej zdolności do czynności i) 
prawnych oraz korzystania z pełni praw publicznych,
kserokopia dokumentu (poświadczonego przez kandydata za j) 
zgodność z oryginałem) potwierdzającego niepełnosprawność 
w przypadku gdy kandydat jest osobą niepełnosprawną,
oświadczenie, że kandydat jest osobą odpowiedzialną za k) 
realizację i rozliczenie minimum 2 projektów, ze wskazaniem 
beneficjenta projektów,
oświadczenie, że kandydat przygotował co najmniej 2 wnioski l) 
o płatność w systemie SL2014, ze wskazaniem beneficjenta 
projektu. 

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać  w zamkniętych 
kopertach  opatrzonych dopiskiem „Nabór na stanowisko Inspektora 
w  Referacie  Rozwoju  Miasta  i  Funduszy  Zewnętrznych” 
w sekretariacie Urzędu lub wysłać pocztą  na adres: 

Urząd Miejski w Bukownie
ul. Kolejowa 16
32- 332 Bukowno

w terminie do dnia 25.05.2018r.  do  godziny  15:00. O zachowaniu 
terminu w przypadku przesyłania dokumentów pocztą, decyduje data 
wpływu do adresata.
Aplikacje, które wpłyną do Urzędu  po wyżej określonym terminie nie 
będą rozpatrywane.
Informacja o wyniku naboru będzie umieszczona na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy informacyjnej 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie  ul. Kolejowa 16. 
Urząd Miejski w Bukownie informuje, że wskaźnik  zatrudnienia 
osób  niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 
w miesiącu poprzedzającym datę upublicznienia ogłoszenia o naborze 
wynosił 2,13 %.

Burmistrz Miasta Bukowno
(-) Mirosław Gajdziszewski

URZĄD MIEJSKI W BUKOWNIE
UL. KOLEJOWA 16, 32-332 BUKOWNO

OGŁASZA NABÓR NA WOLNE STANOWISKO PRACY
INSPEKTOR W REFERACIE ROZWOJU MIASTA  

I FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH
PEŁNY WYMIAR CZASU PRACY

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Święto Flagi w Bolesławiu
bolesław

Piotr Kubiczek

2 maja w Bolesławiu po raz 
kolejny obchodzono Dzień Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej. W tym 
dniu o biało-czerwonych barwach 
w gminnym Parku mówiło się dużo 
i głośno.

Uroczystości podzielono na dwie 
części. W pierwszej – tej oficjalnej, 
przy Pomniku Wolności delegacje 
różnych środowisk w asyście Orkie-
stry Dętej Zakładów Górniczo-Hutni-
czych „Bolesław” złożyły pamiątkowe 
kwiaty. Nie zabrakło okolicznościo-

wych przemówień i odwołań do war-
tości patriotycznych. - W tym wyjąt-
kowym dniu powinniśmy na nowo 
odkryć sens bohaterstwa – mówił wójt 
Bolesławia, Krzysztof Dudziński.

Specjalny list na tę okazję wysto-
sował nawet Marszałek Województwa 
Małopolskiego Jacek Krupa, który 
przypomniał, że rok 2018 został 
ustanowiony przez Sejm RP rokiem 
jubileuszu 100-lecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości. - To szczególny 
czas dla nas wszystkich. Dziś, w Dniu 
Flagi coraz wyraźniej uświadamiamy 
sobie, jak wielką wartość stanowi 
narodowa tożsamość i niepodległe 
państwo. Z roku na rok coraz więcej 

z nas wywiesza w oknach swoich 
domów biało-czerwone barwy – za-
znaczył marszałek Krupa.

Warto przypomnieć, że Dzień 
Flagi Rzeczypospolitej jest świętem 
obchodzonym w Polsce od czternastu 
lat na mocy ustawy Sejmu RP z 20 
lutego 2004 roku. Ma ono propa-
gować wiedzę na temat symbolów 
narodowych zmieniających się na 
przestrzeni wieków. Data święta, 
a więc 2 maja nie jest przypadkowa. 
To właśnie tego dnia polscy żołnierze 
z 1. Dywizji Kościuszkowskiej na 
kolumnie zwycięstwa w Tiergarten 
w Berlinie zawiesili biało-czerwoną 
flagę zdobywając miasto i w znacznym 

stopniu przyczyniając się do zakoń-
czenia w Europie II wojny światowej.

Druga część bolesławskich ob-
chodów Dnia Flagi przeniosła się 
do siedziby Centrum Kultury. W za-
bytkowym Dworze odbyła się wysta-

wa banknotów XX wieku, koncert 
pieśni patriotycznych dały członkinie 
Chóru Kantare, a organizatorzy uro-
czystości częstowali mieszkańców  
i zaproszonych gości żołnierską 
grochówką.
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

R E K L A M A

Fabryka produkuje z wykorzystaniem najnowo-
cześniejszych metod zarządzania produkcją: lean 
manufacturing, LADM (Line Archiecture Design 
Methodology), MPAH (Material Providing and 
Handling), MTM (Methods-Time Measurment), SIM 
(Short Interval Management) i innych, połączonych 
w ramach filozofii SPS (Schneider Performance 
System).

Już po czterech latach działalności podjęto decyzję 
o rozbudowie zakładu, a w ciągu niespełna roku 
od wmurowania kamienia węgielnego została 
zbudowana nowa hala produkcyjna o powierzchni 
3,8 tys. m². Jej uroczystego otwarcia, w dniu 5 
września 2003 roku dokonał ówczesny prezes 
koncernu Henri Lachmann oraz Dyrektor Fabryki 
Robert Wołowiec. Pod koniec 2003 roku zatrud-
nienie wynosiło już 270 osób. Wraz z rozbudową 
została uruchomiona kolejna produkcja nowego 
wyłącznika z gamy Multi 9  o nazwie iDPKN na 
linii produkcyjnej zbudowanej specjalnie dla tego 
projektu, a pod koniec roku odbył się kolejny 
transfer automatycznej linii Compact NS. Również 
w 2003 roku SEIP uzyskał status fabryki global-
nej, co oznaczało samodzielną produkcję i pełną 
odpowiedzialność za dostarczanie produktów 
na potrzeby globalnego rynku. Od 2005 fabryka 
rozpoczęła swoje doświadczenia w zakresie Lean 
Manufacturing optymalizując istniejące procesy 
na procesy zgodne  z Lean Manufacturing – dużo 
korzystniejsze z punktu widzenia organizacji, bez-
pieczeństwa czy ergonomii.

Rok 2007 wiąże się z kolejnymi ważnymi wydarze-
niami w rozwoju fabryki, a mianowicie transferem 
dalszych linii produkcyjnych – linii rozłączników 
typu Interpact (obecna gama Compact INS), który 
pozwolił na rozwój fabryki.
Wszystkie te lata pozwoliły na rozwój kompetencji 
wewnętrznych oraz specjalistów w zakresie pro-
duktu i procesu z pełną autonomią zarządzania, 
a fabryka stała się specjalistą na rynku europejskim 
i światowym w zakresie produkowanych wyłącz-
ników i rozłączników. W wyniku tych działań była 
podjęta w 2011 roku decyzja o kolejnej rozbudowie 
fabryki, która rozpoczęła się w 2011, a zakończyła 
w 2012 roku i obecnie jest to zakład o powierzchni 
7,5 tys. m².

Mając na uwadze ciągły rozwój oraz dążenie do 
zaspokojenia potrzeb klienta podjęta została decy-
zja o budowie nowego wyłącznika i projekt został 
nazwany Gambit. Prace nad projektem zaczęły się 
w roku 2011 przez otwarcie  i  rozpoczęcie fazy 
opracowania koncepcji produktu oraz wykonal-
ności. Gambit to wyłącznik zaprojektowany na 
bazie Compact NSX którego cechami są zmiany 
konstrukcji w obszarze podłączeń i zacisków ka-
blowych, minimalizacja rozmiaru wyłącznika, który 
swoimi wymiarami jest 40% mniejszy od compacta, 
innowacyjne rozwiązania zostały wprowadzone 
w obszarze modułu zabezpieczeń elektronicznych, 
które pozwolą za pomocą podłączenia sieciowego 
komunikować się z zabezpieczeniem i przesyłać 
informacje o bieżących parametrach pracy. 

Firma udowadnia, że jest w stanie wprowadzać 
i monitorować  innowacyjne rozwiązania techno-
logiczne, takie jak:
- systemy on-line i narzędzia cyfrowe: przykład 

systemu Andon do monitorowania  wydajności 
- roboty przemysłowe na niektórych liniach pro-

dukcyjnych.

Bukowieńska firma to nie tylko produkcja na naj-
wyższym poziomie. Tutaj szczególnie starannie dba 
się o pracowników. Najlepszym dowodem na to jest 
wpis w 2009 roku na „Złotą listę pracodawców” 
Państwowej Inspekcji Pracy oraz pierwsze miejsce 
w konkursie PIP na poziomie kraju. Kolejna nagroda 
PIP w 2013 potwierdza ciągłość działań w zakre-
sie poprawy bezpieczeństwa pracy. Firma działa 
aktywnie również na rzecz dzieci z terenu miasta 
i okolicy, współpracując  ze szkołami i organizacjami 
pożytku publicznego. Nagrodą za zaangażowanie 
w działania w zakresie lokalnej społeczności była 
Nagroda Burmistrza Miasta Bukowno „Róża 
Biznesu”, otrzymana w 2012 roku. Dzięki zaanga-
żowaniu naszych pracowników i prowadzonej akcji 
LULI, jesteśmy wstanie wspierać regularnie dzieci,  
a  nagrodą w tej kategorii działań jest każdorazowy 
uśmiech dzieci ze Szkół, Świetlicy Środowisko-
wej czy Ośrodka opiekuńczo-wychowawczego.  
Od 2015 roku pracownicy zaangażowali się równie 
mocno, jak w poprzednie akcje, również w akcję 
Szlachetnej Paczki, realizując marzenia świąteczne 
jednej z rodzin z Bukowna.

Fabryka Schneider Electric  
Industries Polska Sp. z o. o

powstała w Bukownie 1998 r jako 
część międzynarodowej korporacji 
produkującej wyłączniki i roz-
łączniki aparatury niskich napięć. 
Profil produkcji to dwie gamy pro-
duktów: wyłączniki Compact NS/
NSX oraz rozłączniki COMPACT 
INS/INV. Firma produkuje ponadto 
różnorodne akcesoria do wymie-
nionych produktów.

6 mln zł na rewitalizację 
Bukowna

bukowno
Jakub Fita

Zarząd Województwa Mało-
polskiego zwiększył pulę środków 
przewidzianych na rewitalizację 
małych i średnich miejscowo-
ści. Dzięki temu dofinansowanie 
uzyskają dwa kolejne projekty 
z Gminnego Programu Rewitaliza-
cji Bukowna. W sumie na realizację 
czterech inicjatyw miasto dostanie 
ponad 6 mln zł unijnych środków. 
Wszystkie projekty powinny zostać 
wykonane do 2020 roku.

Przypomnijmy, że pod koniec 
marca bieżącego roku Urząd Mar-
szałkowski Województwa Małopol-
skiego ogłosił wyniki konkursu na 
dofinansowanie zadań dotyczących 
rewitalizacji małych i średnich miast. 
Na liście beneficjentów znalazły się 
dwa projekty dotyczące Bukowna. 
Dotyczyły one unowocześnienia bu-
dynku byłej szkoły „na Skałce” oraz 
infrastruktury rekreacyjno-ruchowej 
MOSiR.

Modernizację budynku byłej 
szkoły „na Skałce” wraz z adaptacją 
do funkcji ośrodka dziennego pobytu 
dla osób niepełnosprawnych wyce-
niono na 1,76 mln zł z czego prawie 
1,3 mln stanowi dofinansowanie 
z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020. Beneficjentem 
unijnej dotacji jest Stowarzyszenie 
Dobroczynne ”Res Sacra Miser” 
w Olkuszu. Budynek w przyszłości 
będzie wykorzystywany również przez 

inne organizacje i grupy. Powstanie 
tam Centrum Terapeutyczno - Reha-
bilitacyjne dla dzieci niepełnospraw-
nych, Centrum wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych i ich rodzin oraz 
Przedszkole Terapeutyczne dla dzieci 
niepełnosprawnych.

Unowocześnienie infrastruk-
tury Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Bukownie odbędzie się 
głównie z myślą o osobach starszych 

i niepełnosprawnych. W ramach prze-
budowy hali sportowej przewidziano 
stworzenie centrum aktywności 
ruchowej. W ramach inwestycji pla-
nowane jest także zagospodarowanie 
terenu otaczającego MOSiR. Wartość 
wszystkich prac wyniesie ponad 
5,2 mln zł. Unijne dofinansowanie 
stanowić będzie w tym przypadku 
2,76 mln zł.

W połowie kwietnia bieżącego 
roku Zarząd Województwa Małopol-
skiego podjął decyzję o zwiększeniu 
ilości środków finansowych przezna-
czonych na realizację konkursowych 
zadań. Zaowocowało to przyznaniem 
kolejnych dotacji dla projektów, 
które dotychczas zajmowały wysokie 
pozycje na liście rezerwowej. Wśród 
nich znalazł się pomysł modernizacji 
obiektu kultury przy ulicy Olkuskiej 

8 w Bukownie oraz plan przebudowy 
zieleni i infrastruktury rekreacyjnej 
w otoczeniu budynków wielorodzin-
nych w Bukownie.

Projekt modernizacji Filii Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Bukow-
nie-Podlesiu przewiduje zarówno 
gruntowny remont istniejącej części 
budynku, jak i jego rozbudowę o nową 
świetlicę wraz z zapleczem sanitarny. 
W zakresie prac znajdzie się termo-

modernizacja, wymiana systemu 
ogrzewania i instalacji elektrycznej 
oraz stworzenie pochylni dla osób 
niepełnosprawnych. Funkcjonująca 
w budynku Filia MOK oraz Miejskiej 
Biblioteki Publicznej wzbogaci się 
także o nowe wyposażenie. Zakupione 
zostaną nowe meble oraz sprzęt kom-
puterowy. Kosztorys prac przekracza 
500 tys. zł, a unijne dofinansowanie 
wyniesie 377 tys zł.

Przebudowa i modernizacja zie-
leni i infrastruktury rekreacyjnej 
w otoczeniu budynków wieloro-
dzinnych obejmować będzie prace 
przy ulicach: Zwycięstwa, Wojska 
Polskiego, Wyzwolenia i Nowej w Bu-
kownie. Projekt zakłada przebudowę 
chodników oraz dróg dojazdowych 
wraz z dostosowaniem ich do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Zmieniona 
zostanie również zieleń osiedlowa 
poprzez przeprowadzenie serii nasa-
dzeń roślin. Wymianie ulegną także 
urządzenia znajdujące się na placu 
zabaw przy ulicy Zwycięstwa 5. War-
tość wszystkich zaplanowanych robót 
to niespełna 2,24 mln zł. W tym przy-
padku unijne dofinansowanie opiewa 
na kwotę prawie 1,68 mln zł.

Dotychczasowa praktyk poka-
zuje, że katalog projektów do reali-
zacji może jeszcze ulec rozszerzeniu. 
W takim przypadku miasto Bukowno 
uzyska dofinansowanie na wykonanie 
zadania pod nazwą „Rozwój infra-
struktury kultury w mieście Bukow-
no”, które aktualnie zajmuje pierwsze 
miejsce na liście rezerwowej. Wycena 
inwestycji opiewa na prawie 900 tys. 
zł z czego wnioskowana kwota dofi-
nansowanie to 538 tys. zł.
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

W Wolbromiu  
jest brudno

wolbrom
Ewa Barczyk

„Zwracam się z prośbą o za-
interesowanie czystością ulic 
w Wolbromiu - rynek miasta oraz 
doprowadzające do niego ulice aż 
krzyczą o pozamiatanie. Wszędzie 
zalega piasek i śmieci pamiętają-
ce ostatnią zimę. Czy pan Adam 
Zielnik - burmistrz Wolbromia oraz 
podlegli mu urzędnicy naprawdę 
nie widzą tego problemu?”– na-
pisała do nas Czytelniczka.

Według uzyskanych przez nas 
informacji, pierwsze pozimowe za-
miatanie ulic w Wolbromiu odbyło się 
tuż przed Wielkanocą. Ulice podległe 
zarządowi gminy sprzątała gminna 
spółka Wolbromski Zakład Wodocią-
gów, Kanalizacji, Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o.

- Jeżeli te ulice były zamiatane, 
to albo zrobiono to źle, albo, co mało 
prawdopodobne, brudu przybyło 
potem, bo w mieście wciąż zalega 
mnóstwo pozimowego piachu i innych 
śmieci – komentuje mieszkanka ul. 
Krakowskiej, pani Irena.

Przypomnijmy, nie wszystkie 
ulice w Wolbromiu są w zarządzie 
gminnym, część to drogi wojewódz-
kie (tak jest w przypadku ul. Kra-
kowskiej) i powiatowe. Niestety, 
rzeczywiście na prawie wszystkich 

można zaobserwować to, co zgłosiła 
Czytelniczka – miastu zdecydowanie 
przydałoby się sprzątanie.

Nie zawsze mieszkańcy pamiętają 
o tym, że i oni mają swoje obowiązki 
w tym zakresie. Właściciele posesji są 
zobowiązani – na podstawie stosow-
nych przepisów, sankcjonowanych 
karami porządkowymi - do utrzyma-
nia czystości nie tylko na własnych 
podwórkach i placach, ale także 
w ich bezpośrednim sąsiedztwie, np. 
na przylegających do posesji chodni-
kach. Większość mieszkańców czuje 
potrzebę zadbania o swoje otoczenie 
we własnym zakresie. Dużo gorzej 
jest zwykle w miejscach, gdzie wła-
ściciele nie mieszkają, nawet jeżeli 
jest to uczęszczane centrum. Tam 
pozimowy bałagan zalega często przez 

całe miesiące, zdarza się, że w końcu 
sprząta zniecierpliwiony sąsiad, albo 
właściciel zostaje odszukany i „zmo-
tywowany” do porządków karnym 
mandatem przez Straż Miejską.

Warto także wspomnieć o sprzą-
taniu po psach. Właściciele tych czwo-
ronogów zobowiązani są do sprząta-
nia psich odchodów, zaś gminy - do 
stworzenia warunków niezbędnych 
do utrzymania porządku, nie tylko 
w tym zakresie, np. przez rozmiesz-
czanie na terenie koszy ulicznych. 
Każda gmina, także gmina Wolbrom, 
posiada regulamin, który jest aktem 
prawa miejscowego i reguluje zasady 
utrzymania czystości na swoim te-
renie, a za zaśmiecanie można być 
ukaranym mandatem.

Skąd te stawki?
olkusz

Wiola Woźniczko

- Dlaczego w Olkuszu są tak 
bardzo wysokie stawki opłaty 
abonamentowej za wodomierze 
lokalowe i główne dla odbiorców 
(zaliczanych do grupy G1W, czyli 
gospodarstw domowych) w po-
równaniu z innymi miastami jak 
Kraków czy Katowice, gdzie te 
opłaty są o połowę niższe? - pyta 
nasza Czytelniczka. PWiK wyja-
śnia, że kluczowym czynnikiem 
przy ustalaniu stawek jest liczba 
odbiorców.

- Niestety, nikt z urzędników 
ani radnych do tej pory nie udzielił 
mi odpowiedzi na pytania o stawki 
abonamentów. Z czego one wynikają, 
kto je ustala i zatwierdza? - napisała 
do nas Czytelniczka.

Z pytaniami nadesłanymi do 
naszej redakcji zwróciliśmy się do 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kana-
lizacji Sp. z o. o. w Olkuszu. - Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami kalku-
lacja opłaty abonamentowej polega 
na określeniu jednostkowego kosztu: 
odczytu, rozliczenia i gotowości do 
świadczenia usług. Przy kalkulacji 
stawek abonamentowych Przedsię-
biorstwo określa wartość niezbędnych 
przychodów (kosztów) przypadające 
na poszczególne składniki abona-
mentu. Koszty gotowości to część 
kosztów eksploatacji i utrzymania 
którą wyłącza się z kalkulacji ceny 
zmiennej i przypisuje do stawki opłaty 
abonamentowej. Przedsiębiorstwo 
stosuje wskaźniki kosztów gotowości 
dla poszczególnych działalności dużo 
niższe niż górne granice w przepi-
sach wykonawczych, mianowicie: 
dla działalności wodociągowej 8,5% 
a działalności kanalizacyjnej 2 % 

(górna granica to 15 %) – czytamy 
w odpowiedzi „Wodociągów”. Przed-
siębiorstwo wyjaśnia, że koszty odczy-
tu i rozliczenia są ustalane w oparciu 
o ewidencję księgową i obejmują 
koszty bezpośrednio związane z tymi 
czynnościami.

Kluczowym czynnikiem przy 
ustalaniu składników opłat abona-
mentowych jest liczba odbiorców, 
na którą rozkłada się całość kosztów 
przypisanych do jednostki odczytu, 
rozliczenia i gotowości. -Stąd też we 

większych aglomeracjach i miastach 
(np. Kraków, Katowice) stawki opłat 
abonamentowych mogą być sporo 
niższe z uwagi na nieporównywanie 
większą ilość odbiorców niż w obsza-
rze działania Przedsiębiorstwa – wy-
yjaśnia PWiK.

Nasza Czytelniczka jest również 
zainteresowana kwestią odczytów 
w poszczególnych częściach miasta. 
- W jednej dzielnicy są dokonywane 
odczyty co dwa miesiące (np. Pomo-
rzany), a w innych co trzy miesiące. 
Abonament dla lokalu w budynku 

wielorodzinnym wynosi 11,36 zł za 
miesiąc, a w domku jednorodzinnym 
12,50 zł za miesiąc (w przypadku 
odczytów co dwa miesiące) i 10,60 zł 
za miesiąc (w przypadku odczytów co 
trzy miesiące) - pisze interweniująca 
w naszej redakcji kobieta.

Co na to „Wodociągi”? Wyjaśnia-
ją, że okres rozliczeniowy do którego 
przypisywany jest odbiorca usług, 
ustala się na podstawie Instrukcji 
Rozliczania Odbiorców Usług za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbio-
rowe odprowadzanie ścieków przez 
Wydział Sprzedaży przedsiębiorstwa. 
- O przypisaniu do danego okresu 
rozliczeniowego decydują czynniki 
ekonomiczne. Zgodnie z przepisami, 
Przedsiębiorstwo musi przygoto-
wać taryfę w sposób zapewniający 
samofinansowanie się działalności, 
czyli zapewnić przepływy środków 
pieniężnych na pokrycie bieżących 
kosztów. Biorąc pod uwagę to za-
łożenie odbiorcy usług produkcyjni 
(G2W) przypisani są do odczytów 
jednomiesięcznych, a gospodarstwa 
domowe w większych, skanalizowa-
nych miejscowościach do odczytów 
dwumiesięcznych, natomiast gospo-
darstwa domowe w mniejszych miej-
scowościach (gdzie nie ma zbiorczej 
kanalizacji sanitarnej) do odczytów 
trzymiesięcznych – odpowiada PWiK. 
Okres rozliczeniowy jest określany 
w zawartej z odbiorcą usług umowie 
o zaopatrzenie w wodę lub o odpro-
wadzanie ścieków.

Stawki abonamentów zawarte 
są w „Taryfie dla zbiorowego zaopa-
trzenia w wodę i zbiorowego odpro-
wadzania ścieków na terenie gmin: 
Olkusz, Bukowno, Klucze, Bolesław 
na okres od dnia 1.01.2018 roku do 
31.12.2018 roku”. Zgodnie z przepi-
sami, taryfa ta została zatwierdzona 
przez Radę Miejską w Olkuszu.

Wasze interWencje
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Pływackie święto 
młodzieży w Olkuszu

olkusz
Piotr Kubiczek

Data 5. maja zapisze się w hi-
storii olkuskiego pływania, bowiem 
właśnie wtedy na krytym basenie 
przy ZSPI nr 1 odbyły się pierwsze 
w dziejach miasta Ogólnopolskie 
Zawody w Pływaniu o Puchar Bur-
mistrza Olkusza, których organiza-
torem była UKS Omega. W imprezie 
udział wzięło ponad 200 zawodni-
ków z 31 różnych klubów!

Przy ul. Kochanowskiego zjawili 
się młodzi pływacy z Łodzi, Często-
chowy, czy Zakopanego. Swoich re-
prezentantów wystawiły również inne 
miejscowości, a rywalizację można 
było oglądać nie tylko na pływalni, 
ale także w internecie.

Najmłodsi ze sportowców mieli po 
8, a najstarsi po 16 lat. Podopieczni 
Przemysława Wójcikowskiego i Olgi 
Gordiienko zdominowali imprezę do 
tego stopnia, że z 74 medalami wy-
grali klasyfikację punktową, sięgając 
jednocześnie po najważniejszą nagro-
dę dnia, a więc Puchar Burmistrza 
Romana Piaśnika.

Dodatkowo w trakcie turnieju 
prowadzono klasyfikację na najlep-
szych zawodników w kategoriach 
wiekowych, gdzie wśród pływaków 
UKS-u wyróżniono: Hannę Jarosz, 
Wiktorię Kaganiec, Helenę Jarosz, 
Wawrzyńca Janiszewskiego, Macieja 
Halkiewicza, Kacpra Gieca, Krzyszto-
fa Mędrka, Igora Soborskiego, Jakuba 
Kluczewskiego, Adama Szymanka, 
Jakuba Soborskiego oraz Jana Bar-
czyka.

Łącznie młodzi pływacy z Olku-
sza zgarnęli 22 złote, 31 srebrnych 
i 21 brązowych krążków. Te liczby 
robią wrażanie, podobnie jak sama 
organizacja zawodów. Do soboty 
wydawało się, że olkuska pływalnia 
nie jest obiektem, gdzie można prze-
prowadzić tak dużą imprezę. Znaleźli 
się jednak tacy ze środowiska Omegi, 
którzy postanowili udowodnić, że 
jednak jest to możliwe.

I rzeczywiście, nakładem ogrom-
nej pracy udało się stworzyć wyda-
rzenie, o którym teraz w pływackim 
świecie dzieci i młodzieży jest głośno. 
- Bardzo się cieszymy, że na nasze 
zaproszenie odpowiedziało tak wiele 
klubów. Same zawody stały na wyso-

kim poziomie sportowym. W roczni-
kach 2005, 2006 i 2007 do Olkusza 
przyjechała cała krajowa czołówka 
ogólnopolskiego rankingu pływackie-
go wśród dziewcząt. Co ciekawe, na 
naszym basenie padł też nowy rekord 
okręgu Małopolskiego ustanowiony 
przez zawodniczkę Korony Kraków 
Flawię Kamzol – podkreśla Krzysztof 
Soborski, prezes Omegi.

Emocje towarzyszyły uczestni-
kom zawodów nie tylko w trakcie 
rywalizacji na pływalni. Podczas cere-
monii dekoracji medale, dyplomy oraz 
okolicznościowe statuetki trafiały do 
najlepszej trójki w każdej kategorii, 
jednak wszyscy ze startujących mieli 
sposobność zdobycia atrakcyjnych 
nagród rzeczowych za pośrednictwem 
specjalnego konkursu.

- Trzeba wiedzieć, że organizacja 
takiej imprezy to ciężka praca wielu 
osób przez kilka tygodni poprze-
dzających zawody. Dzięki wsparciu 
rodziców oraz sponsorów mogliśmy 
w Srebrnym Mieście przyjąć sportową 
młodzież w godnym stylu – zaznacza 
Krzysztof Soborski.

- Uważam, że zawody zostały przy-
jęte bardzo pozytywnie, co potwier-
dzają liczne opinie naszych gości. Nie 
pozostaje nam nic innego, jak wpisać 
je w kalendarz corocznych imprez 
w mieście – dodaje prezes Omegi.

Organizatorem Ogólnopolskich 
Zawodów w Pływaniu o Puchar 
Burmistrza Olkusza był UKS Omega 
Olkusz przy współpracy z Zespołem 
Szkolno-Przedszkolnym Integracyj-
nym nr 1 w Olkuszu. Patronat ho-
norowy nad imprezą sprawował szef 
magistratu Roman Piaśnik.

Olkuska premiera 
kolarskiego sezonu

olkusz
Piotr Kubiczek

Olkusz po raz kolejny był 
organizatorem regionalnym XXIII 
edycji Mistrzostw Polski w Kolar-
stwie Górskim Family Cup 2018 
dla Amatorów. Sobotnie zawody 
do Silver Parku ściągnęły ponad 
setkę rowerzystów ze Śląska i Ma-
łopolski.

Zawody otrzymały jednocześnie 
status Mistrzostw Województwa 
Małopolskiego, dlatego też rywaliza-
cja miała naprawdę mocną obsadę. 
Zmagania prowadzono indywidual-
nie - w pięciu kategoriach kobiecych 
i dziewięciu męskich, a także w klasy-
fikacji rodzinnej i Pucharu Polski.

Uczestnicy wzorem ubiegłych lat 
mieli do pokonania trasę wyznaczoną 
po torach ziemnych, pagórkowatych 
oraz terenach zielonych, których 
w Silver Parku nie brakuje. Zaczęły 
przedszkolaki, a im starsza katego-
ria, tym poziom trudności wzrastał. 
Najstarsi zawodnicy rywalizowali 
na dwukilometrowych pętlach. Na 
trawie, żwirze i ziemi liczyła się nie 
tylko szybkość, ale również technika 
jazdy. Mimo, że charakter zawodów 
Family Cup od zawsze rywalizację 
łączy z dobrą rodzinną zabawą, to 
jednak większość z uczestników na 
starcie zameldowała się z mocnym 
postanowieniem wykręcenia jak 
najlepszych czasów. Oczywiście 
wszystko pod okiem skrupulatnych 
sędziów. Komplet wyników dostępny 
jest TUTAJ.

W tym roku Mistrzostwa Woje-
wództwa Małopolskiego w Olkuszu 
otworzyły sezon tych ogólnopolskich 
zawodów. W następnych tygodniach 
rodzinna rywalizacja w kolarstwie 
górskim przeniesie się m.in. do 
Sopotu, Piły, Bytomia czy Przemyśla. 
Łącznie odbędzie się dziesięć imprez 
eliminacyjnych. Wielki Finał XXIII 
MP Family Cup w tej konkurencji za-
planowano natomiast na 1 września. 
Gospodarzem zawodów wieńczących 
cały cykl będzie Góra Kamieńsk.

Podczas każdych eliminacji or-
ganizatorzy za zajęcie pierwszych 
sześciu miejsc przyznają nagrody 
sportowe (dyplomy i puchary), na-
tomiast nagrody rzeczowe losują jak 
zawsze wśród wszystkich uczest-
ników danych zawodów. Wartość 
upominków na każde eliminacje to 
około 3 tysiące złotych.

Dzięki umowie z Polskim Związ-
kiem Kolarskim zawody Family Cup 
posiadają oficjalny status Amator-
skich Mistrzostw Polski, a zwycięzca 
finału otrzymuje koszulkę Mistrza 
Polski Amatorów w swojej kategorii 
wiekowej. Zawody organizowane 
są przy współudziale Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, a patronat nad 
nim ponownie objął Prezydent RP 
Andrzej Duda.

Wśród rodzin startujących w ko-
larstwie i pozostałych cyklach (oprócz 
kolarstwa również w narciarstwie, 
snowboardzie, tenisie i pływaniu) 
wyłaniana jest rodzina, której Stowa-
rzyszenie Family Cup wręcza Puchar 
Prezydenta RP dla Najbardziej Uspor-
towionej Rodziny w kraju. 

Współorganizatorem sobotnich 
zawodów był Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Olkuszu.
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Pod opieką Tele – Anioła
powiat

Wiola Woźniczko

Aż 10 tysięcy starszych, cho-
rych czy niepełnosprawnych osób 
będzie mogło skorzystać z pilota-
żowego systemu teleopieki. Projekt 
ma być realizowany przez 3 lata.

Województwo Małopolskie wraz 
z partnerami: Caritasem Diecezji Kie-
leckiej i Stowarzyszeniem „Europejski 
Instytut Rozwoju Regionalnego” reali-
zuje projekt „Małopolski Tele - Anioł” 
dla osób wymagających całodobo-
wej opieki. Dostaną one specjalne 
opaski z kartą sim, umożliwiające 
szybki kontakt z centrum teleopieki 
i otrzymanie fachowej pomoc. Wy-
starczy tylko nacisnąć przycisk SOS. 
Osoby niesamodzielne mogą również 
uzyskać wsparcie w swoich domach 
w formie zabiegów higienicznych, 
pomocy w codziennych obowiąz-
kach czy załatwieniu urzędowych 
formalności.

- W przypadku zagrożenia życia 
osoba niesamodzielna, która dodat-
kowo jest sama w domu, ma niewiel-
kie szanse na szybkie uzyskanie pro-
fesjonalnej pomocy. Dlatego z myślą 
o takich osobach powstał Małopolski 
Tele - Anioł, który umożliwi szybką 
komunikację z centrum pomoco-
wym, a w efekcie – natychmiastową 
i skuteczną pomoc. A czas reakcji 
w takiej sytuacji ma przecież ogromne 
znaczenie – wyjaśnia wicemarszałek 
Wojciech Kozak.

Pod skrzydła Tele - Anioła mogą 
się dostać mieszkańcy Małopolski, 
którzy ze względu na wiek, stan 
zdrowia lub niepełnosprawność wy-
magają opieki lub wsparcia w związ-
ku z niemożnością samodzielnego 
wykonywania co najmniej jednej 
z podstawowych czynności dnia 
codziennego.

W pierwszym naborze zostanie 
wyłonionych 5 tysięcy osób. Jak 

informują władze województwa, 
pierwszeństwo udziału w projekcie 
będą miały: osoby z niepełnospraw-
nościami i osoby niesamodzielne, 
których dochód nie przekracza 150% 
właściwego kryterium dochodowego 
(na osobę samotnie gospodarującą 
lub osobę w rodzinie), osoby lub 
rodziny zagrożone ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym (także 
w związku z rewitalizacją obszarów 
zdegradowanych), osoby o znacz-
nym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, osoby z nie-
pełnosprawnością sprzężoną oraz 
osoby z zaburzeniami psychicznymi 
(w tym z niepełnosprawnością in-
telektualną i osoby z całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi), osoby 
lub rodziny korzystające z Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
(zakres wsparcia dla tych osób nie 
będzie powielał działań, które dana 
osoba otrzymała w ramach działań 
towarzyszących, o których mowa 
w Programie Operacyjnym Pomoc 
Żywnościowa), osoby, które nie ko-
rzystają z pomocy w ramach istnie-
jącego systemu pomocy społecznej 
(korzystający z opieki społecznej, 
w ramach Tele - Anioła będą mogli 
uzyskać tylko wsparcie uzupełniające 
dotychczasowe świadczenia).

Z kolei świadczenia usług opie-
kuńczych w domu osobom niesamo-
dzielnym, samotnym, wymagającym 
pomocy innych zostanie objętych 168 
potrzebujących. 

W pierwszy etapie rekrutacji będą 
weryfikowane formalnie formularze 
zgłoszeń i tworzone listy rankingowe. 
Kolejny etap dotyczy podstawowej 
oceny sytuacji materialno-życiowej 
oraz oceny, czy potrzebne będzie 
dodatkowe wsparcie w postaci usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszka-
nia. Gdy wsparcie zostanie przyzna-
ne, uczestnika czeka tzw. rozszerzona 
ocena sytuacji materialno-życiowej.

Szczegółowe informacje o pro-
jekcie oraz Regulamin, formularze 

zgłoszeniowe i harmonogram cykli 
rekrutacji są dostępne na stronie 
internetowej Tele - Anioła (www.ma-
lopolska.pl/teleaniol)

Wnioski można składać osobiście 
na Dzienniku Podawczym Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego przy ul. Racławickiej 
56 i ul. Basztowej 22 w Krakowie 
56, 30-017 Kraków (pierwsze wejście 
od strony ul. Wrocławskiej, parter), 
w sekretariacie Departamentu Zdro-
wia i Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Ma-
łopolskiego przy ul. Radziwiłłowskiej 
1 w Krakowie, w innych lokalizacjach 
urzędu marszałkowskiego lub w biu-
rach projektu z możliwością uzyska-
nia pomocy przy wypełnieniu wniosku 
po wcześniejszym umówieniu spotka-
nia. Można również wysłać zgłosze-
nie pocztą (decyduje data wpływu) 
na adres: Departament Zdrowia 
i Polityki Społecznej Urząd Marszał-
kowski Województwa Małopolskiego 
ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków 
z dopiskiem „Rekrutacja - Małopolski 
Tele - Anioł” lub drogą elektroniczną 
(dla osób, które posiadają kwalifiko-
wany podpis elektroniczny lub profil 
zaufany) za pośrednictwem Elektro-
nicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej ePUAP dostępnej pod 
adresem https://epuap.gov.pl na 
adres skrytki Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Małopolskiego: 
/947ts6aydy/SkrytkaESP z wykorzy-
staniem pisma ogólnego do podmiotu 
publicznego i wpisaniem w temacie: 
„Rekrutacja - Małopolski Tele - Anioł” 
(decyduje data wpływu na skrytkę 
ePUAP).

Koszt programu to 38 219 606,29 
złotych, z czego 32 486 665,34 złote 
stanowią środki unijne pozyskane 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopol-
skiego na lata 2014-2020. Pozostałe 
koszty pokryją środki od partnerów 
oraz dofinansowanie z budżetu pań-
stwa.

Dziesięć lat przyjaźni
olkusz

Wiola Woźniczko

Tegoroczne obchody 155. rocz-
nicy śmierci płk. Francesco Nullo 
zbiegły się z jubileuszem 10-lecia 
współpracy Olkusza z partnerskim 
miastem Pontenure. Z tej okazji 
przez kilka dni w Olkuszu gościła 
delegacja z Włoch.

Uroczystość upamiętnienia boha-
terskiego pułkownika odbyła się pod 
jego pomnikiem na Starym Cmen-
tarzu. - Pamiętamy o pułkowniku 
Francesco Nullo przede wszystkim ze 
względu na jego zasługi dla Powstania 
Styczniowego. Na wezwanie Garibal-
diego, któremu w jednej z bitew urato-
wał życie, ruszył na pomóc walczącej 
o wolność Polsce. Po pierwszych 
sukcesach dotarł wraz z powstańcami 
pod Krzykawkę. Tam, dokładnie 155 
lat temu, doszło do bitwy z wojskami 
rosyjskimi, w której Francesco Nullo 
ponosi śmierć. Niedługo potem, 
w miejscu przed którym stoimy, został 
pochowany – przypominał sylwetkę 
Francesco Nullo olkuski burmistrz 
Roman Piaśnik.

Po złożeniu kwiatów przez dele-
gacje: miast partnerskich, komba-
tantów, posłów na Sejm RP Ziemi 
Olkuskiej, gminy Bolesław, olkuskich 
szkół, stowarzyszeń i instytucji, 
zarządu osiedla Centrum, Rady 
Seniorów, związków zawodowych, 
PTTK oraz harcerzy goście udali się 
do Szkoły Podstawowej nr 4. Tam 
podsumowano 10 lat przyjaźni Ol-
kusza i Pontenure. - Akt podpisania 
porozumienia stanowił przypieczę-

towanie niezwykłej sympatii oraz 
chęci wzajemnego poznawania się 
mieszkańców Olkusza i Pontenure. 
Partnerskie relacje są zasługą zaan-
gażowania władz obydwu miast i dzia-
łaczy społecznych. W tym miejscu nie 
sposób nie docenić licznych inicjatyw 
olkuszanki mieszkającej w Pontenure 
Pani Teresy Musiał Casali, szkół, 
ośrodków kultury oraz samych miesz-
kańców. Przez ponad dekadę setki 
olkuszan i mieszkańców Pontenure 
wzięły udział we wspaniałych pro-
jektach, których efektem są nie tylko 
trwające po dziś dzień przyjaźnie, 
ale także lepsza znajomość kultury, 
historii i obyczajów obu miast oraz 
państw – mówił burmistrz Roman 
Piaśnik.

-Pamięć o Francesco Nullo i jego 
towarzyszach, ale również o poległych 
na ziemi włoskiej polskich patriotach, 
o czynach II Korpusu Polskiego ge-
nerała Andersa, jeszcze dzisiaj żywi 
głębokiego ducha przyjaźni, który 
jednoczy nasze dwa narody i to dlate-
go jesteśmy tutaj wszyscy dzisiaj aby 
złożyć hołd tym bohaterom – mówił 
przed pomnikiem Francesco Nullo 
przewodniczący włoskiej delegacji 
Roberto Modenesi.

Goście z Włoch byli pod ogrom-
nym wrażeniem artystycznych umie-
jętności uczniów „Czwórki”. Młodzi 
artyści w gorąco oklaskiwanym 
spektaklu przedstawili postać boha-
terskiego pułkownika. 

Przewodniczący delegacji assesor 
ds. kultury i współpracy międzynaro-
dowej Pontenure Roberto Modenesi, 
prezes Stowarzyszenia Pontenure 
Kultura i Sztuka Franco Zerilli oraz 
wspomniana wcześniej Teresa Musiał 

Casali podczas pobytu w Olkuszu 
uczestniczyli w obchodach 227. rocz-
nicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
na rynku, wysłuchali koncertu w Ga-
lerii BWA w wykonaniu Rebecca Bru-
samonti (sopran) i pianistki Simona 
Puzzi, zwiedzali też Olkusz.

Spore zainteresowanie gości 
z Włoch wzbudziła wystawa na olku-
skim rynku, dotycząca partnerskiej 
współpracy Olkusza z Pontenure, 
a opracowana przez Teresę Musiał 
Casali i Jacka Sypienia. Będzie ona 
prezentowana również we Włoszech. 
Drugie strony plansz ilustrują współ-
pracę partnerską Olkusza i niemiec-
kiego miasta Schwalbach am Taunus. 
Wystawa została opracowana przy 
współpracy Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu oraz olkuskiego Sto-
warzyszenia „Miasta Partnerskie” 
i koła partnerskiego w Schwalbach. 
Scenariusz wystawy i teksty opra-
cowali Genowefa Bugajska – prezes 
Stowarzyszenia „Miasta Partnerskie” 
oraz Jacek Sypień, a konsultacji gra-
ficznej udzielił Stanisław Jakubas. 
Wystawę na rynku można oglądać 
do końca maja.

Główne obchody jubileuszu 10-
lecia partnerstwa Olkusz-Pontenu-
re zorganizowali burmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz Roman Piaśnik oraz 
Szkoła Podstawowa Nr 4 w Olku-
szu. Partnerami byli Gminna Rada 
Seniorów w Olkuszu, czasopismo 
Głos Seniora, Polskiego Towarzystwo 
Turystyczno-Krajoznawcze oddział 
w Olkuszu, Towarzystwo Przyjaźni 
Polsko-Włoskiej im. płk. Fr. Nullo oraz 
Stowarzyszenie Miasta Partnerskie 
w Olkuszu.

Które gminy najlepiej 
zarządzają swoim 

budżetem?
powiat

Jakub Fita

Na tak postawione pytanie 
postanowili odpowiedzieć eksperci 
z krakowskiej Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, Uniwersytetu Ja-
giellońskiego i Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Krakowie. Efektem 
ich pracy jest Ranking Finansowy 
Samorządu Terytorialnego przy-
gotowany na potrzeby IV Euro-
pejskiego Kongresu Samorządów. 
Postanowiliśmy sprawdzić, jak w 
tym zestawieniu wypadły gminy z 
naszego rejonu.

Jak podkreślają twórcy oma-
wianego rankingu, ma on za zada-
nie wyróżnić samorządy potrafiące 
najlepiej zarządzać powierzonymi 
im pieniędzmi. Przygotowanie zesta-
wienia poprzedziło skomplikowane 
badanie, które rozkłada na czynniki 
pierwsze finanse gmin i powiatów. 
Przeprowadzona analiza koncentruje 
się m.in. na ich dochodach własnych, 
wydatkach inwestycyjnych oraz 
środkach unijnych pozyskanych na 
realizację zadań.

Samorząd jest - obok sektora 
rządowego i ubezpieczeń społecznych 
- częścią sektora finansów publicz-
nych. To on zaspokaja potrzeby spo-
łeczne o pierwszorzędnym znaczeniu 
dla społeczeństwa. Są nimi chociażby 

zadania z zakresu: oświaty, pomocy 
społecznej, administracji, kultury, 
ochrony zdrowia czy infrastruktury 
komunalnej. Zdaniem autorów pu-
blikacji, jego istotnym problemem 
jest jednak zakres samodzielności 
finansowej.

Znaczna część samorządowych 
dochodów ma ściśle określone prze-
znaczenie. W Polsce zadania finan-
sowane subwencjami i dotacjami 
celowymi przekraczają znacznie 50% 
ogółu wydatków większości gmin, 
powiatów i województw. Wśród czyn-
ników hamujących rozwój tego typu 
jednostek w raporcie wymieniono 
także ograniczenie możliwości ich 
zadłużania się.

W zestawieniu przygotowanym 
przez specjalistów z Krakowa doko-
nano analizy w oparciu o dane za 
2016 rok. Ranking został opracowa-
ny w podziale na 5 kategorii: gminy 
wiejskie, gminy miejsko-wiejskie, 
gminy miejskie, miasta na prawach 
powiatu oraz powiaty ziemskie. Ocena 
kondycji finansowej umożliwiająca 
przygotowanie zestawienia została 
przeprowadzona w oparciu o kryteria 
merytoryczne bazujące na zestawie 
szczegółowych wskaźników.

Przy ocenie samorządów wzięto 
pod uwagę: obciążenie wydatków 
bieżących wydatkami na wynagro-
dzenia, udział podatku dochodowego 
od osób fizycznych w dochodach 

bieżących, relację zobowiązań do do-
chodów, udział środków europejskich 
w wydatkach, poziom dochodów wła-
snych, relację nadwyżki operacyjnej 
do dochodów oraz udział wydatków 
inwestycyjnych.

Na koniec 2016 roku w Polsce 
funkcjonowało 2478 gmin, w tym 
66 miast na prawach powiatów, 314 
powiatów oraz 16 województw. Spo-
śród 1559 gmin wiejskich najlepszy 
wynik w kraju uzyskały Kobierzyce 
w województwie dolnośląskim. Gmina 
Bolesław znalazła się na 247 miejscu. 
Gmina Trzyciąż uplasowała się na 
312 pozycji. Zaraz za nią znalazła 
się gmina Klucze, która zajęła 327 
lokatę.

W grupie 616 gmin miejsko-
wiejskich zwyciężył Dziwnów w wo-
jewództwie zachodniopomorskim. 
Na 249 miejscu znalazł się Wolbrom. 
Miasto i Gmina Olkusz odnajdzie-
my zaś na 385 pozycji. Wśród 237 
gmin miejskich najlepsze okazało 
się Legionowo leżące na Mazowszu. 
Miasto Bukowno uzyskało 42 lokatę. 
W ramach zestawienia powiatów 
ziemskich laur zwycięzcy przypadł 
powiatowi pruszkowskiemu. Powiat 
olkuski sklasyfikowano zaś na 79 
pozycji.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat?  
– Zapraszamy do dyskusji na  
www.przeglad.olkuski.pl

O wypłacie zdecyduje sołtys
powiat

Ewa Barczyk

Z początkiem kwietnia weszła 
w życie znowelizowana ustawa 
o prawie łowieckim. Zmiany do-
tyczą m.in. organu oceniającego 
szkody wyrządzone rolnikom przez 
dzikie zwierzęta. Dotychczas wnio-
ski o odszkodowania rozpatrywały 
obwody łowieckie, teraz zajmą się 
tym komisje, w których najważ-
niejsi będą sołtysi lub urzędnicy 
gminni.

 Zgodnie z nowym prawem, 
szacowanie szkód łowieckich ma 
przeprowadzać 3-osobowa komisja 
złożona z: rolnika, na którego ziemi 
doszło do szkody, przedstawiciela 
koła łowieckiego, czyli zazwyczaj za-
rządcy lub dzierżawcy obwodu łowiec-
kiego oraz sołtysa, a jeśli w gminie nie 
ma sołectw, to urzędnika gminnego. 
Na oszacowanie szkód komisja będzie 
miała 7 dni od złożenia wniosku przez 
rolnika. Sołtys lub urzędnik będzie 
musiał powiadomić gospodarza i koło 
łowieckie o terminie oględzin w ciągu 
3 dni od złożenia wniosku. Co ważne, 

jeżeli na miejscu szkód nie zjawi 
się przedstawiciel koła łowieckiego 
lub rolnik, to szacowanie nie będzie 
wstrzymane i dokona go sam sołtys. 
Ma to uniemożliwić ewentualne opóź-
nianie wypłacenia odszkodowania 
przez koło.

W ramach szacowania szkód 
komisja będzie musiała przygotować 
protokół z informacjami na temat 
zwierzyny, która wyrządziła szkody, 
rodzaju i stanu uprawy oraz jej 
areału, jak również szacunkowym 
obszarem lub masą uszkodzonych 
płodów. W protokole z szacowania 
ostatecznego musi znaleźć się też 
informacja o procencie zniszczonej 
uprawy oraz ostatecznej wysokości 
odszkodowania. Koło łowieckie musi 
je wypłacić w ciągu 30 dni.

Nowe przepisy zaskoczyły gminy, 
ponieważ mało która jest przygoto-
wana na realizację nowych zadań. 
Pojawiły się liczne głosy protestują-
cych sołtysów, zazwyczaj pełniących 
swoje funkcje społecznie lub pobie-
rających za wykonywane czynności 
niewielkie wynagrodzenie w postaci 
ryczałtów albo diet za wspólne po-
siedzenia. Sołtysi narzekają, że 
nie mają czasu ani kwalifikacji do 

fachowej oceny szkód. Obawiają się 
również problemów społecznych, 
które będą zapewne pojawiać się przy 
wycenach - boją się, że ich decyzje 
mogą przyczynić się do skłócenia ich 
z sąsiadami w sytuacjach spornych. 
W tej sytuacji wielu sołtysów grozi, że 
zrezygnuje z pełnienia funkcji, jeżeli 
będą zmuszani do realizacji nowych 
obowiązków.  Pojawiły się też głosy, że 
byłoby lepiej, aby w szacowaniu brali 
udział przedstawiciele izb rolniczych, 
którzy mają doświadczenie i są bar-
dziej kompetentni do reprezentowa-
nia środowiska rolniczego.

Ponieważ ustawodawca nie prze-
widział dodatkowej gratyfikacji dla 
sołtysów za wykonywanie zadań wyni-
kających z nowej ustawy, ewentualne 
wynagrodzenie za udział w pracach 
komisji odszkodowawczych sołtysi 
będą zapewne negocjowali z władzami 
samorządowymi, które nie mają na 
to ekstra funduszy. Na razie jednak 
trwa akcja informacyjna, która ma 
dotrzeć do rolników - potencjalnych 
ofiar szkód wyrządzonych przez 
zwierzęta, a leśnicy uczą urzędników 
w jaki sposób prawidłowo szacować 
szkody. 
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

R E K L A M A

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N ERanking wydatków  
na kulturę

powiat
Jakub Fita

W 2016 roku jednostki samo-
rządu terytorialnego przeznaczyły 
na kulturę nieco ponad 6,6 mld zł. 
Jest to blisko 300 mln mniej niż 
rok wcześniej. Tak wynika z ran-
kingu czasopisma „Wspólnota”, 
w którym pod lupę wzięto wydatki 
samorządów na kulturę i ochronę 
dziedzictwa narodowego. Jak wy-
padły w nim okoliczne gminy?

Czasopismo „Wspólnota” po raz 
kolejny dokonało analizy wydatków, 
jakie ponoszą samorządy na cele 
związane z szeroko pojętą kulturą. 
Pieniądze te trafiają m.in. do teatrów, 
muzeów i bibliotek. Najwięcej z nich 
zasila jednak budżet domów kultury. 
Jak podkreślają autorzy zestawienia, 
środki te przeznaczone są głównie na 
kreowanie pozytywnego wizerunku 
miejscowości oraz aktywizowanie i in-
tegrowanie lokalnych społeczności.

Metodologia
Zestawienie wydatków na kul-

turę obejmuje okres od 2015 do 
2016 roku. Jak informują autorzy, 
dane zostały zebrane i opracowane 
przez Dział Badań i Analiz Narodo-
wego Centrum Kultury na podstawie 
sprawozdań budżetowych przekazy-
wanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego do Ministerstwa Fi-
nansów. Pod uwagę wzięto wydatki 
bieżące i majątkowe. Kwoty per capita 
zostały wyliczone w oparciu o dane 
Głównego Urzędu Statystycznego na 
koniec 2016 roku. Ranking został po-
dzielony na pięć kategorii ze względu 
na charakter badanych gmin. W ze-
stawieniu wyróżnić można: miasta 

wojewódzkie, miasta na prawach 
powiatu, gminy miejskie, miejsko-
wiejskie oraz wiejskie.

Gminy miejskie
Wśród 237 gmin miejskich najwy-

żej uplasował się Pruszków. W 2015 
roku gmina wydała na kulturę 23 
mln 556 tys. zł. W 2016 r. było to 30 
mln zł. Stanowiło to 12,24% budżetu. 
Wydatki per capita wyniosły 882,02 
zł. Zestawienie zamyka Krynica 
Morska, z badanymi wydatkami na 
poziomie 393 tys. zł w 2015 r. i 395 
tys. w 2016 r. (2,69% budżetu; 596,77 
zł na mieszkańca).

W tej kategorii Bukowno zajęło 
86 lokatę. Miasto przeznaczyło na 
kulturę w 2015 r. 1 mln 251 zł i 1 mln 
332 zł w 2016 r. Stanowiło to 3,7% 
wszystkich wydatków. Na jednego 
bukowianina przypadło 250,08 zł.

Gminy miejsko-wiejskie
W kategorii gmin miejsko-wiej-

skich liderem został Frombork. Udział 
wydatków na kulturę w budżecie 
ogółem wyniósł w tej gminie 13,12%. 
W 2015 r. samorząd przeznaczył na 
kulturę 3 mln 971 tys. zł. W 2016 
r. było to nieco ponad 400 tys. zł. 
W przeliczeniu na jednego miesz-
kańca daje to jednak 1 175,26 zł. Na 
„drugim biegunie” jest Aleksandrów 
Łódzki ( 894 tys. zł 2 2015 r. i 1 
mln 33 tys. zł w 2016 r. na kulturę, 
0,91% wszystkich wydatków, 62,53 
zł na osobę).

Olkusz uplasował się na 261 
pozycji spośród 616 samorządów tego 
typu. Wydatki na kulturę w Srebrnym 
Grodzie wyniosły w 2015 roku 5 mln 
684 tys. zł a w 2016 roku 6 mln 159 
tys. zł. Stanowiło to 4,18% budżetu 
gminy. W przeliczeniu na jednego 

mieszkańca wydano 239,30 zł. Na 
301 miejscu znalazł się Wolbrom, 
który na kulturę przeznaczył 3,63% 
ogólnych wydatków. W 2015 roku 
było to 1 mln 883 tys. zł. Rok później 
gmina wydała na ten cel 3 mln 374 
tys. zł. W przeliczeniu na jedną osobę 
daje to 227,10 zł

Gminy wiejskie
Ranking w tej kategorii otwiera 

Kleszczów – najbogatsza gmina 
w Polsce. W badanych latach wydano 
tutaj 13,8 mln zł (6 mln 559 tys. 
w 2015 r. i 7 mln 332 tys. w 2016 
r.). Stanowiło to 2,83% wszystkich 
wydatków samorządu. Na jednego 
mieszkańca przypadło 2 433,56 zł. 
Na ostatnim, 1559 miejscu znalazł 
się Raciąż, gdzie na kulturę prze-
znaczono zaledwie 0,13% budżetu 
gminy. Nakłady na ten cel wyniosły 
41,5 tys. zł w 2015 r. i 37,5 tys. zł 
w 2016 r. W przeliczeniu „na głowę” 
jest to 9,24 zł.

Wysokie, 41 miejsce zajął Bole-
sław. Udział wydatków na kulturę 
w budżecie wyniósł tutaj 6,01%. 
W latach 2015-2016 przeznaczono 
odpowiednio: 1 mln 839 tys. zł i 1 mln 
996 tys. zł. Na każdego bolesławiani-
na przypadło więc 493,38 zł. Kolejne 
na liście z naszego powiatu (389 miej-
sce) są Klucze. Gmina zainwestowała 
w kulturę w 2015 r. 1 mln 773 tys. zł. 
W 2016 r. było to 2 mln 62 tys. zł. Sta-
nowiło to 4,27% wszystkich wydat-
ków. Po przeliczeniu tych kwot przez 
liczbę mieszańców daje to 253,24 zł n 
osobę. Trzyciąż uplasował się na 1356 
pozycji, z nakładami w wysokości 336 
tys. zł w 2015 r. i 330 tys. zł w 2016 
r. (1,69% budżetu). Wydatki na kul-
turę w latach 2015–2016 per capita 
wyniosły 94,23 zł

KuPię - SPRzeDAm
=Sprzedam cegłę silikatową 
białą - 250x120x65, ok. 8000 szt., 
cena - 60 gr./szt., (do negocjacji). 
Tel.(796)177027.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(512)898278.
=Komis rowerowy,  rtv-agd, 
pralki. Plac Targowy za Lidlem.  
Tel.(502)261113.
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi
=FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 

(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termobindo-
wanie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.
=Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem  
do gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(793)001819.
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

BuDoWlAne
=Malowanie, wolny termin!  
Tel.(799)914521.

eleKtRotechniczne
=Naprawa telewizorów.  
Tel.(791)849585.

FinAnSoWo - PRAWne

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

Lombard Tomasz Kiełtyka,  
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 

8-20, skup i sprzedaż złota, atrak-
cyjne ceny, super warunki.  

Tel.(512)777884.

oKolicznościoWe
FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. 

Najszybsze i najtańsze zdjęcia 
do dokumentów w 3 minuty + 

retusz gratis (możliwość dojazdu 
do klienta). Tel.(600)057911, 

(692)736760.
=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w 
domu u klienta). Tel.(600)057912.
=WESELA - obsługa muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy oko-
licznościowe - zawodowo. www.
pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

motoRyzAcjA
=OLEJE, FILTRY, AKCESORIA  
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. 
Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich pojaz-
dów!!!

- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 
100. Tel.(32)6428656, (663)747609.
=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(793)001819.
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.
=POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.
=SERWIS KLIMATYZACJI.  
Przeglądy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000-lecia 1b,  
Tel.(695)634005.
=Sprzedam Fiata 126p, 1999 r.  
Tel.(796)140449.

nieRuchomości
=Wynajmę hale z pom. socjalno 
biurowymi w Wolbromiu, na wprost 
cmentarza. Tel.(604)328294.

loKAle użytKoWe
=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

PRAcA
=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.

=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe.  
Tel.(666)352660.

=Hurtownia Stomatologiczna 
zatrudni sprzedawcę-konsultanta 
do biura w Olkuszu. Poważnie 
zainteresowanych prosimy o CV 
na: marketingolkusz@gmail.com

=Zatrudnię do biura osobę z orze-
czeniem min. II grupa, teren pracy 
okolice Wolbromia.  
Tel.(509)020901.

=40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

Przyjmę kierowcę kat. D na linię 
Olkusz-Kraków oraz Olkusz-Wol-

brom. Tel.(502)264274.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul.  Sławkowska 4. Poniedziałek 
16.30 - 19.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00-19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med.,chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20-
19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30-19:30.

Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Ortopeda : dr n. med. Marcin Pierchała,  
dr n. med. Adam Pala, lek. med. Mahdi  
Al-Jeabory, dr hab. n. med. Tomasz Bielecki.  
Rejestracja (32) 62 61 732.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45-19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 

Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00-12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

dIabetolog
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00 - 
19.00.

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30-19:30.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00-17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii i 
położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00-19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00-12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Ponie-
działek 16.30 - 19.00. Rejestracja tel. 32 7543464, 
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 

al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15-19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30-
19:30.

Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00-19:30

Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl

Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14-17.

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30-19:30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 

nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00-
13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo - Medica w Olkuszu. 
Janusz Zbrojkiewicz dr n. med. spec. neurologii. 
Katarzyna Haberka - Skulska lek.med. spec. 
neurologii. Tel. (32) 62-61-731.

Elżbieta Kulka, specjalista neuro445log. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 
862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00-19:30.

Maria Marciniak Chmielewska lek. neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11. Tel. 696 024 735. 
Pon-pt od 15.30 do 18.00.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 18:10-
20:00.

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00-17:00, 
WTOREK 12:00-17:00, CZWARTEK 10:00-15:00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul.  Sławkowska 4. Poniedziałek 
16.30 - 19.00.. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co drugi PONIEDZIAŁEK 16:30- 
19:30.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pedIAtra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-

jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00-13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Beata Janik, dr n. społ. psycholog relacji, media-
tor. Centrum Medyczne Marlibo - Medica Tel. : 
(32) 62 61 731

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO REHABILITACYJNE Mar-
libo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i nie-
mowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specjaliści. 
Tel.: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

reUmatolog
Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
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stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 - 19.00, śr. 8.30 - 13.30, 
czw. 14.00 - 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.

Anna Koplejewska lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt. 10.00 – 18.00, pt. 12.00 – 19.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 - 20.00, czw. 12.00 - 18.00, pt. 8.00 
– 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Karolina Kucypera – Sołtysik lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 10.00 – 18.00, śr. 13.00 – 
20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 - 14.00, śr. 10.00 - 18.00, czw. 8.00 - 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  O l ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 

chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15-19 przyjmuje 
lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

Uroda
Atelier Urody - zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 

makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00-17:00.

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 

Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15-
19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00-19:30.

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

11-05-2018 Piątek ul. K. K. Wielkiego 14

12-05-2018 Sobota ul. Piłsudskiego 22

13-05-2018 niedziela ul. Skwer 6

14-05-2018 Poniedziałek ul. K. K. Wielkiego 64 B

15-05-2018 Wtorek ul. K. K. Wielkiego 28

16-05-2018 środa  ul. Konopnickiej 4

17-05-2018 czwartek ul. orzeszkowej 22
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=11-15 maja
16:00 Avengers: Wojna bez granic (2D DUBBING) 
19:00 Avengers: Wojna bez granic (3D NAPISY) 

=11 maja
16:00 Kaczki z gęsiej paczki (2D DUBBING) 
18:00 Avengers: Wojna bez granic (2D DUBBING) 
20:40 Prawdziwa historia (2D NAPISY) 
=12 maja
14:00 Kaczki z gęsiej paczki (2D DUBBING) 
16:00 Wyspa psów (2D NAPISY) 
18:00 Avengers: Wojna bez granic (2D DUBBING) 
20:30 Prawda czy wyzwanie (2D NAPISY) 
20:40 Prawdziwa historia (2D NAPISY) 
=13 maja
12:00 Kaczki z gęsiej paczki (2D DUBBING) 
16:00 Kaczki z gęsiej paczki (2D DUBBING) 
17:00 Wyspa psów (2D NAPISY) 
18:00 Avengers: Wojna bez granic (3D DUBBING) 
19:00 Prawdziwa historia (2D NAPISY) 
20:40 Prawda czy wyzwanie (2D NAPISY) 
=15 maja
16:00 Kaczki z gęsiej paczki (2D DUBBING) 
17:30 Avengers: Wojna bez granic (3D DUBBING) 
18:00 Wyspa psów (2D NAPISY) 
20:00 Prawdziwa historia (2D NAPISY) 
20:15 Prawda czy wyzwanie (2D NAPISY) 
=16 maja
16:00 Kaczki z gęsiej paczki (2D DUBBING) 
18:00 Wyspa psów (2D NAPISY) 
18:15 Avengers: Wojna bez granic (3D DUBBING) 
20:00 Prawdziwa historia (2D NAPISY) 
20:50 Prawda czy wyzwanie (2D NAPISY) 
=17 maja
16:00 Kaczki z gęsiej paczki (2D DUBBING) 
17:00 Wyspa psów (2D NAPISY) 
18:00 Avengers: Wojna bez granic (3D DUBBING) 
19:00 Prawdziwa historia (2D NAPISY) 
20:40 Prawda czy wyzwanie (2D NAPISY) 

=14 maja
08:30 Edukacyjny spektakl muzyczno-ekologiczny 
„Bajkowe Melodie na dnie morza” w wykonaniu 
Orkiestry Akademii Beethovenowskiej 
10:30 Edukacyjny spektakl muzyczno-ekologiczny 
„Bajkowe Melodie na dnie morza” w wykonaniu 
Orkiestry Akademii Beethovenowskiej 
12:30 Edukacyjny spektakl muzyczno-ekologiczny 
„Bajkowe Melodie na dnie morza” w wykonaniu 
Orkiestry Akademii Beethovenowskiej 
=16 maja
09:00 Powiatowy Festiwal Kultury - Teatralia 2018 
=17 maja
09:00 Powiatowy Festiwal Kultury - Teatralia 2018 
09:00 Śniadanie Biznesowe 
17:00 Wykład w ramach UTW
18:30 Wystawa fotografii „W ciszy serca” 

=14 maja
17:00 Akademia Aktywnego Seniora

=11 maja
14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektycznej 
17:00 - 18:00 Kółko szachowe dla dzieci 
19:00 Spektakl „Wysokie napięcie” 
=12 maja
09:00 - 10:00 Zajęcia z rysunku i malarstwa 
09:00 - 14:00 Zespół Pieśni i Tańca 
„Wolbromiacy” 
10:10 - 11:00 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 3 do 5 lat 
11:15 - 12:00 Zajęcia plastyczne 
12:30 - 13:30 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 6 do 10 lat 
17:00 Kabaret Skeczów Męczących 
=14 maja
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=15 maja
14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektycznej 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
16:00 - 17:00 Zajęcia teatralne 

=16 maja
15:00 Nauka gry na gitarze 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
17:30 - 18:45 Zajęcia muzyczne dla dzieci i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=17 maja
15:00 Nauka gry na gitarze 

=11 maja
15:00 - 16:00 Piątki z angielskim  
=12 maja
10:00 - 11:00 Rozumiem co czytam dla klas II i III 
szkół podstawowych  
11:00 - 12:00 Bajkowe soboty dla rodziny
=15 maja
18:00 Spotkanie z Krzesimirem Dębskim  
=17 maja
10:30 - 14:55 Warsztaty komputerowe dla seniorów  
16:00 - 17:00 Książkowe Ekspresje  

=11 maja
15:10 - 16:00 Klub Motyli Książkowych 
17:00 - 18:00 Piątek z książką - chodź opowiem Ci... 
=15 maja
11:00 - 13:00 Warsztaty komputerowe 50+ 
(zajęcia w dwóch grupach) 
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych 
16:30 - 18:00 Lokalny Klub Kodowania 

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której zgroma-
dzono ok. 400 prac wykonanych różną techniką 
- większość dzieł eskponowana jest w salach na 
I i II piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-18, sob. 10-14.

=11 maja
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 18:00 Pianino 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
15:45 - 16:30 Zajęcia wokalne z emisją głosu 
16:00 - 18:00 Klub „Razem” 
16:00 - 17:00 Zdrowy kręgosłup 
16:15 - 18:00 Korepetycje z matematyki 
17:00 - 20:00 Klub „Wiarusy” 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
=12 maja
16:00 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 
=14 maja
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne dla seniora 
18:15 - 19:00 Fitness 50+ 
19:05 - 19:50 Fitness 60+ 
=15 maja
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 17:45 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy) 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:30 - 18:15 Aqua aerobic - Basen w Bukownie
18:00 - 18:55 Dance aerobic 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne dla seniora 
18:00 - 19:00 Plastyka dla dzieci 
=16 maja
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:00 - 18:00 Plastyka dla dzieci 
17:00 - 18:00 Zumbomania 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne dla seniora 
18:00 - 20:00 SztukAkademia 
=17 maja
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 19:15 Język angielski (podział na grupy) 
16:30 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 

18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 18:55 Trening interwałowy

=11 maja
16:00 - 16:45 Język angielski dla dzieci (6-8 lat) 
16:30 - 17:30 Zajęcia dla dzieci „Pozdrowienia 
z Olkusza dla Pani i Pana Ambasador” - stwórz 
swoją własną pocztówkę 
17:00 - 17:45 Język angielski dla dzieci (9-13 lat) 
=14 maja
17:00 - 18:00 Joga 
17:30 - 18:30 Zajęcia plastyczne dla dzieci 
19:00 - 20:00 Język polski dla obcokrajowców 
=15 maja
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
17:30 - 18:30 Język angielski dla dorosłych 
(poziom podstawowy) 
18:30 - 19:30 Konwersacje języka angielskiego 
18:30 - 19:30 Zumba 
=16 maja
16:00 Olkuski teatrzyk - zajęcia dla dzieci 
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
17:30 - 18:30 Język niemiecki dla dorosłych 
=17 maja
17:00 - 18:00 Język rosyjski dla dorosłych 
(poziom podstawowy) 
17:00 - 18:00 Malowanie na szkle 
18:00 - 19:00 Klub Kresowy: różnice kulturowe 

=11 maja
17:00 Spotkanie z podróżnikiem Grzegorzem 
Kłeczkiem - „Laos, Kambodża. Wędrówki 
dorzeczem Mekongu”. Finisaż wystawy 
fotograficznej „Każdy ma swoje Kilimandżaro” 
=16 maja
17:00 Wernisaż wystawy malarstwa Studentów 
UTW pod kierunkiem Klaudii Zub-Piechowicz 
=17 maja
18:00 KDKF - Kino Seniora „Kate i Leopold” reż. 
James Mangold komedia romantyczna

=11 maja
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup (Iza) - SP 4 
Olkusz, ul. Nullo 36
18:30 - 20:00 Język angielski dla podróżujących 
(Ala) - SP 10 Olkusz, ul. Żeromskiego 1
=14 maja
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup (Iza) - SP 4 
Olkusz, ul. Nullo 36
17:15 - 18:15 Zumba (Iza) - SP 4 Olkusz, ul. Nullo 36
17:30 - 18:30 Pilates (Asia) - SP 10 Olkusz, ul. 
Żeromskiego 1
17:50 - 18:45 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
18:30 - 20:00 Warsztaty tematyczne - SP Osiek
19:00 - 20:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
=15 maja
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
17:30 - 18:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP Osiek
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. Długa 67
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
=16 maja
17:15 - 18:15 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 6 
Olkusz, ul. Długa 67
17:50 - 18:45 Pilates (Asia) - SP 1 Olkusz, ul. 
Kantego 5
18:30 - 19:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP Osiek
=17 maja
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. Długa 67
18:00 - 19:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1

=12 maja
12:00 100-lecie OSP Bukowno Miasto - Remiza 
OSP w Bukownie
17:00 IV liga piłki nożnej. KS Olkusz - Beskid 
Andrychów - Stadion MOSiR Olkusz, ul. 29-listopada

KALENDARIUM

DK Wolbrom 
12 maja 2018

 godz. 17.00
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R E K L A M A

ORPA.PL: LiczbA 
RejestRAcji sAmOchOdów 
eLektRycznych w euROPie 

systematycznie rośnie
n z danych opublikowanych przez 
europejskie stowarzyszenie Produ-
centów Pojazdów (acea) wynika, że 
popularność osobowych samochodów 
elektrycznych w unii europejskiej 
w dalszym ciągu nieustannie rośnie.

W pierwszym kwartale 2018 r. w państwach człon-
kowskich UE zarejestrowano 69 898 pasażerskich 
EV (pojazdy w pełni elektryczne, pojazdy zasilane 

ogniwami paliwowymi, hybrydy typu 
plug-in, pojazdy elektryczne z range 
extenderem). Oznacza to wzrost o 47% 
w stosunku do analogicznego okresu 
2017 r. W segmencie samochodów 
w pełni elektrycznych typu BEV liczba 
nowych rejestracji wyniosła w 32 566 
sztuk – to wzrost o 34,3% r/r. W seg-
mencie hybryd plug-in zarejestrowano 
z kolei 37 332 nowe pojazdy, co oznacza 
wzrost o 60,2%.

Spośród państw członkowskich Unii 
Europejskiej w pierwszym kwartale 2018 
r. najwięcej EV zarejestrowano w Niem-
czech (17 574 szt.; wzrost o 70,2% w sto-
sunku do analogicznego okresu 2017 
r.), Wielkiej Brytanii (14 162 szt.; wzrost 
o 10,6% r/r), we Francji (10 908 
szt.; wzrost o 16,7% r/r), 
Szwecji (6 210 szt.; 

wzrost o 63% r/r) oraz w Holandii (4 505 
szt., wzrost o 124,7% r/r).

Przy uwzględnieniu państw euro-
pejskich spoza UE pierwszą pozycję pod 
względem liczby rejestracji EV zajmują 
Niemcy. Dotychczasowy lider – Norwe-
gia – spadła na drugie miejsce.

Wzrost sprzedaży samochodów 
elektrycznych odnotowano również 
w Polsce. Nad Wisłą zarejestrowano 340 
osobowych EV – o niemal 114% 
więcej niż w I kwartale 
2017 r.

Źródło: Biuro prasowe 
Polskie Stowarzyszenie 

Paliw Alternatywnych 
ORPA.PL

R E K L A M A
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DoDatkowe oznakowanie zwiększy 
bezPieczeństwo na PrzejazDach

n indywidualny numer przejazdu 
kolejowo-drogowego oraz telefony 
alarmowe wypisane na żółtych naklej-
kach zwiększą poziom bezpieczeństwa 
kierowców i pasażerów pociągów na 
skrzyżowaniach toru i drogi. w przy-
padku awarii auta na przejeździe, 
zgłoszenie na nr 112 indywidualnego 
numeru przejazdu precyzyjnie określi 
miejsce, a kolejarze wstrzymają ruch 
pociągów. PkP Polskie Linie kolejowe 
s.a. do końca maja oznakują wszystkie 
14 tys. przejazdów.

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A od 26 kwietnia 
rozpoczynają znakowanie blisko 14 tysięcy przejazdów 
kolejowo-drogowych. Na każdym do końca maja br. 
będą żółte naklejki z indywidualnym numerem identyfi-
kacyjnym przejazdu i telefonami alarmowymi. Specjalne 
łącze między operatorami numeru 112 a służbami PKP 
Polskich Linii Kolejowych S.A. odpowiedzialnymi za ruch 
pociągów, zapewni szybkie reakcje na zagrożenia. 

- Oznakowanie przejazdów kolejowo-drogowych 
przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. zwiększa poziom 
bezpieczeństwa kierowców oraz pasażerów pociągów. 
Działanie zintegrowane jest z szybkim powiadamianiem 
i wykorzystaniem numeru 112. To kolejny projekt zarządcy 
infrastruktury, który eliminuje potencjalne zagrożenia 
wynikające z niewłaściwego zachowania kierowców lub 
zdarzeń losowych – powiedział Andrzej Bittel, podsekre-
tarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury.

Pracownicy PLK umieszczają naklejki na wewnętrz-

nej stronie krzyży Św. Andrzeja – jeśli jest to przejście dla 
pieszych (kat. E), przejazd zabezpieczony znakami (kat 
D) lub znakami i sygnalizacją świetlna (kat. C). Wielkość 
naklejki 40 cm x 11 cm. Na  przejazdach z rogatkami (kat. 
B i kat. A) naklejki będą na napędach rogatkowych (słup-
kach, do których przymocowana jest rogatka). Wielkość 
naklejki 20 cm x  5 cm. Takie oznakowanie kierowcom, 
którzy znajdą się w kryzysowej sytuacji, między rogat-
kami przejazdu, zauważenie odblaskowej, żółtej naklejki  
z najważniejszymi informacjami. 

Na pomarańczowej naklejce umieszczonej na 
przejeździe będą trzy podstawowe dane: indywidualny 
numer identyfikacyjny przejazdu kolejowo-drogowego, 
numer alarmowy 112, numery „awaryjne”. 

indywidualny numer identyfikacyjny przejazdu 
kolejowo-drogowego - przypisany jest do konkretnego 
przejazdu. Dzięki niemu podczas interwencji operator 
numeru 112 szybko zlokalizuje przejazd na sieci kolejo-
wej i w terenie. W kilka minut wstrzymany będzie ruch 
pociągów i zminimalizowana możliwość zdarzenia.

numer alarmowy 112 - służy do zgłaszania wypad-
ków lub awarii samochodu na przejeździe.

numery podane „w razie awarii” - to numery do 
informowania dyspozytora kolei na terenie konkretnego 
zakładu linii kolejowych, o usterce urządzeń, uszkodze-
niu oznakowania na przejeździe kolejowo-drogowym 
- jeśli nie ma bezpośredniego zagrożenia życia. 

Proces zgłaszania zdarzenia  
na przejeździe

W przypadku awarii auta, zdarzenia na przejeździe 
i po połączeniu z numerem alarmowym 112, kierowca 
podaje indywidualny numer identyfikacyjny przejazdu  
z żółtej naklejki. Operator nr 112 powiadamia - spe-
cjalnie stworzonym łączem, służby PKP Polskich Linii 
Kolejowych S.A. Wydane zostaje polecenie wstrzymania 
ruchu pociągów. 

Realizację projektu wspierała merytorycznie Pań-
stwowa Komisja Badania Wypadków Kolejowych. Aby 
nowy system mógł sprawnie działać PLK przeszkoliły 
około 10 tysięcy pracowników: dyżurnych ruchu, dys-
pozytorów i koordynatorów systemów bezpieczeństwa. 
Inicjatywa PLK wymagała także ścisłej współpracy 

z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
w tym z 17 Centrami Powiadamiania Ratunkowego 
w całej Polsce. Operatorzy numeru alarmowego 112 
wspólnie z kolejarzami testowali i dopracowali procedurę 
przyjmowania zgłoszeń i przekazywania ich dalej do 
realizacji. Współpraca z Głównym Urzędem Geodezji  
i Kartografii zapewniła umieszczenie lokalizacji przejaz-
dów na mapach wykorzystywanych przez operatorów nr 112. 

PLk dla bezpieczeństwa na przejazdach 
kolejowo-drogowych

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. prowadzą naj-
większy w historii program inwestycyjny, który dzięki 
wymianie, remontom i budowie nowych torów, montażu 
nowoczesnych urządzeń sterowania ruchem, bezpo-
średnio wpływa na wzrost poziomu bezpieczeństwa. 
Poza tym Polskie Linie Kolejowe prowadzą działania 
w 4 obszarach: działania pracownicze, np. szkolenia;, 
wykorzystanie symulatora dyżurnych ruchu, szkolenia 
dróżników; działania techniczne np. nowoczesnych 
urządzeń łączności, zakup pojazdów diagnostycznych; 
działania organizacyjne, audyty, kontrole, organizacja 
ruchu podczas inwestycji, kontrole w zakresie bezpie-
czeństwa ruchu pociągów w miejscach inwestycji; dzia-
łania inwestycyjne, np. modernizacja torów, rozjazdów 
i przejazdów, nowe systemy ERTMS/ETCS. 

PLK od 2005 r. prowadzą Kampanię „Bezpieczny 
Przejazd – Szlaban na ryzyko!”. To tysiące apeli o bez-
pieczeństwo, edukacja, nauka, szkolenia, seminaria, 
analiza wypadków z udziałem samochodów i pociągu. 
Adresatami tych działań są kierowcy, instruktorzy nauki 
jazdy i piesi - osoby w różnym wieku: dzieci, młodzież 
i dorośli.

Źródło: PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
www.plk-sa.pl

PRZYKŁADOWE OZNAKOWANIE JEDNEGO Z PRZEJAZDÓW.

Uwaga dane poza nr 112 właściwe tylko dla danego przejazdu.
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n najczęstszą przyczyną braku 
oc - blisko 40 procent wykrytych 
nieubezpieczonych (w raporcie prze-
analizowane zostały sprawy z okresu 
od początku stycznia 2013 do końca 
grudnia 2017. Połowa z nich dotyczyła 
spraw zarejestrowanych przez uFG na 
podstawie zawiadomień policji, pozo-
stałe to sprawy wygenerowane z opar-
ciu o dane z bazy polis komunikacyj-
nych UFG (ośrodek informacji UFG) 
- jest wygaśnięcie polisy poprzedniego 
właściciela po zakupie używanego 
auta, wynika z najnowszego raportu 
Ubezpieczeniowego Funduszu Gwaran-
cyjnego.

Polisa zbywcy pojazdu nie przedłuża się bowiem 
automatycznie na kolejny rok i jest ważna tylko do końca 
okresu, na który została zawarta.

Kolejna istotna przyczyna to nieopłacenie raty 
składki za OC i w efekcie wygaśnięcie umowy ubezpie-
czenia (24 procent). Inne powody to: przekonanie, że 
dla niesprawnego i nieużytkowanego pojazdu nie jest 
potrzebne ubezpieczenie (20 procent); brak pieniędzy 
na opłacenie składki (6 procent) oraz opóźnienie przy 
zawarciu polisy OC po zakupie nowego pojazdu lub po 
rejestracji auta sprowadzonego z zagranicy (3,5 procent) 
– patrz wykres.

- Brak polisy OC najczęściej wynika z nieznajomości 
przepisów i błędnego postępowania nowego właściciela 
po zakupie auta – podsumowuje Hubert Stoklas, wice-
prezes Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego. 

– Dlatego zwracamy uwagę osób kupujących używany 
pojazd, że mogą korzystać z OC zbywcy tylko do końca 
okresu, który widnieje na polisie – wyjaśnia. Po tej 
dacie ubezpieczenie to wygasa i nowy właściciel musi 
wykupić własne OC.

Najnowszy raport UFG pokazuje, że rośnie wykrywal-
ność kierowców bez polisy OC, a system ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów me-
chanicznych - jest coraz bardziej szczelny. Od ponad 
sześciu lat Fundusz rozwija własne narzędzia do typowa-
nia nieubezpieczonych - przede wszystkim dzięki infor-
macjom z ogólnopolskiej bazy polis komunikacyjnych. 
Pierwszym algorytmem przeszukującym dane w bazie, 
pod tym kątem, był program typujący zamknięte przerwy 
(przypadki w których podczas kontroli ujawniono co 
najmniej dwie umowy ubezpieczenia, pomiędzy który-
mi wystąpiła przerwa w ochronie ubezpieczeniowej) 

w ubezpieczeniu OC. Na tej podstawie od początku 2013 
roku do końca 2017 roku UFG wykrył łącznie ponad 61 
tysięcy nieubezpieczonych. Następnie w 2014 roku eks-
perci UFG opracowali i uruchomili kolejny model – tym 
razem wykrywania nieubezpieczonych posiadających 
tzw. otwarte przerwy w ubezpieczeniu (gdy istnieje polisa 
OC w danym roku, a po niej lub przed nią ubezpieczenie 
nie było zawarte). Dzięki temu w ostatnich trzech latach 
wykrytych zostało blisko 23 tysiące nieubezpieczonych. 
Dodatkowo, tak jak przed uruchomieniem bazy polis 
komunikacyjnych, Fundusz otrzymuje informacje 
o potencjalnych nieubezpieczonych dzięki kontrolom 
tzw. organów zewnętrznych, przede wszystkim: policji, 
wydziałów komunikacji, straży granicznej etc. 

- W ciągu ostatnich pięciu lat udział wykrytych 
nieubezpieczonych dzięki kontrolom własnym UFG, 
w ogólnej liczbie zidentyfikowanych osób bez OC, 

zwiększył się z 30 do 60 procent. Oznacza to, że dziś bez 
udziału właściciela pojazdu, identyfikujemy już sześciu 
na dziesięciu nieubezpieczonych - zaznacza Elżbieta 
Wanat – Połeć, prezes Ubezpieczeniowego Funduszu 
Gwarancyjnego. – I cały czas dążymy do rozwoju tego 
sposobu, gdyż jest on najbardziej skuteczny. Działania 
te są również zbieżne z projektem rozwiązań eliminu-
jących papierowe dokumenty, w tym również polisy, co 
zapowiada Ministerstwo Cyfryzacji przy modernizacji 
CEPiK – dodaje.

Aktualnie Fundusz szacuje, że w Polsce może być 
około 80 - 90 tysięcy nieubezpieczonych pojazdów, co 
stanowi 0,4 – 0,5 procent wszystkich pojazdów biorą-
cych udział w ruchu.

Podsumowanie: do najczęstszych przyczyn braku 
polisy OC w Polsce należą:
• wygaśnięcie ubezpieczenia zbywcy pojazdu – warto 

pamiętać, że nabywca pojazdu może korzystać z OC 
zbywcy tylko do końca okresu, który widnieje na 
polisie. Po tej dacie ubezpieczenie to wygasa, a nowy 
właściciel musi wykupić własne OC, najpóźniej 
w ostatnim dniu kończącej się umowy;

• nieopłacenie pełnej składki za OC - tylko po opłaceniu 
wszystkich rat składki za OC, polisa ta zostaje prze-
dłużona na kolejne dwanaście miesięcy (oczywiście 
pod warunkiem, że nie została wypowiedziana). Brak 
którejkolwiek z rat powoduje, że ubezpieczenie to 
wygasa z upływem okresu, na który zostało wyku-
pione; 

• przekonanie, że dla niesprawnego technicznie i nie-
użytkowanego pojazdu nie jest potrzebne ubezpie-
czenie – jednak to nieprawda - obowiązek posiadania 
ważnego OC mają wszyscy właściciele pojazdów - tak 
długo jak pojazd jest zarejestrowany – bez względu 
na jego stan techniczny i to czy jest on aktualnie 
użytkowany.

 Źródło: Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny

raPort UFG: DLaczeGo PoLacy jeżDżą bez oc?
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AwARyjne OtwieRAnie sAmOchOdów
dorabianie, naprawa, kodowanie kluczy, pilotów, kart 

samochodowych. naprawa zamków, stacyjek samochodowych. 

olkusz, ul. kr. kazimierza wlk. 24 
tel. 508 662 339

rowery, skUtery – sPrzeDaż, serwis
największy wybór części zamiennych w mieście!  
najtańszy serwis! rowery nowe i używane, kaski  

– duży wybór, najlepsze ceny!!!

tel. 32 754 23 10, 504 954 254


